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W Cyrenaice wpadł generał angielski do niewoli niemieckiej
Pod Charkowem poległ dowódca 6-ej armii sowieckiej gen. Gorodajanskij

Z KWATERY GŁÓWNEJ FÜH
RER A, 2. 6. — Naczelłia Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komnni. 
kuje:

Na wschodzie jedynie starcia lo
kalne.

W czasie nalotów nurkowych na 
urządzenia portowe w Jokonga i Mur
mańsku, 1 frachtowiec średniej wiel. 
kości został tak ciężko uszkodzony, 
że należy się liczyć z jego zatonię
ciem.

W czasie bitwy o Charków, jak zo
stało w międzyczasie ustalone, poległ 
dowódca 6-tej armii sowieckiej gene. 
rał-m ajor Gorodajanskij.

W Afryce Północnej, w czasie a- 
taku oddziałów niemieckich i włoskich 
na umocnione pozycje forteczne pew
na grupa angielskich sił zbrojnych 
została otoczona i zniszczona. W rę
ce niemieckie wpadło 3.000 jeńców, 
w tym jeden generał brygady. W 
dniach 31 maja i 1 czerwca zniszczo
no lub zdobyto 101 czołgów, 124 
działa, wietką ilość pojazdów mecha
nicznych oraz wiele innego materiału 

' wojennego.
W czasie lotu wywiadowczego po. 

nad liniami nieprzyjacielskimi s trą 
cony został samolot, w którym znaj
dował się generał wojsk pancernych 
Krüwell, który w następstwie dostał 
się do niewoli brytyjskiej.

W walkach przeciwko Wielkiej 
Brytanii Lotnictwo przeprowadziło w 
ciągu ostatniej nocy, nie ponosząc 
stra t własnych, ciężki atak powietrz
ny na port zaopatrzeniowy Ipswich u 
południowo-wschodnich wybrzeży An
glii. Inne samoloty bojowe zrzuciły 
ponownie bomby ciężkiego kalibru 
na okręg m iasta Canterbury.

W czasie prób przedarcia się mie
szanych zespołów lotnictwa brytyj
skiego na wybrzeża zachodnich tere
nów okupowanych zestrzelono w dniu 
wczorajszym 18 maszyn. Podczas 
wlotu pojedynczych uzbrojonych sa
molotów wywiadowczych w okolice 
Kolonii strącono 1 samolot brytyjski.

Bombowce brytyjskie zaatakowa
ły  w nocy na 2 czerwca kilka miej
scowości Niemiec zachodnich, przede 
wszystkim zaś dzielnice mieszkalne 
w Duisburgu i Oberhausen. W czasie 
zwalczania tych nalotów teroryzują- 
cych, skierowanych jedynie przeciw 
ludności cywilnej, osiągnęły myśliw
ce nocne i artyleria przeciwlotnicza 
37, artyleria m arynarki wojennej 3 
zestrzały. W ten sposób lotnictwo

brytyjskie straciło w ciągu nalotów 
na tereny okupowane i na teren 
Rzeszy w ciągu dnia wczorajszego 
i ostatniej nocy 59 maszyn.

Oberfeidwebel Striining osiągnął 
w ciągu ubiegłej nocy swoje 15 i 16 
nocne zwycięstwo myśliwskie.

K om unikat w iosk i
RZYM, 2. 6. — Główna kwatera 

włoskich sił zbrojnych komunikuje: j
W Marmarice toczą się w dałsaym 

ciągu walki, w przebiegu których za. I 
dano aliantom ponownie ciężkie 
stra ty .

Wśród jeńców, których liczba w y - ! 
nosi przeszło 2.000, znajdują się ad
m irał Sir Cowan, oraz jeden dowTódca 
brygady. Ponadto zniszczono lub 
zdobyto 345 czołgów, 21 pancernych 
wozów wywiadowczych, 53 arm aty i 
przeszło 200 samochodów ciężaro
wych. Lotnictwo podjęło ponowne a- 
taki na kolumny alianckie, trafia jąc  
je celnymi pociskami oraz wzniecając 
pożary na licznych pojazdach mecha
nicznych. Silne eskadry lotnicze do
konały gwałtownego bombardowania 
Tobruku. W toku walk z myśliwcami 
włoskimi i niemieckimi lotnictwo an
gielskie straciło 16 samolotów, a 2 
dalsze zmuszono do lądowania koło 
Benghazi i Apolonii. Załogi ich wzię
to do niewoli. 3 samoloty włoskie nie 
powróciły.

Samoloty bombowe w nalotach 
wysokopułapowrych i zniżonych za
atakowały lotniska na Malcie, zaś 
eskortujące myśliwce zestrzeliły 1 
maszynę Spitfire. Jeden włoski sa
molot nie powrócił do swej bazy. Inne 
powróciły z zabitymi i rannymi na 
pokładzie.

Reuter o nalocie  
na Canterbury

SZTOKHOLM, 2. 6. — O skut
kach niemieckiego ciosu odwetowego 
na Canterbury, pisze angielskie biu
ro informacyjne Reuter co nastę
puje: Atak na Canterbury dokonany 
został w poniedziałek we wczesnych 
godzinach rannych przy jasnym 
świetle księżyca. Wielka ilość domów 
handlowych padła w gruzach. Zni
szczone budowle żarzyły się jeszcze 
rankiem następnego dnia. Wielka 
część starego m iasta padła pastwą 
płomieni, które szalały na wąskich 
ulicach Canterbury.

Reuter oświadcza* dalej, iż do ga
szenia pożarów musiano przywołać 
wszystkie straże pożarne z sąsied
nich okręgów.

Miasto Canterbury znajduje się w

hrabstwie Kent na trasie Dover— 
Londyn. To staw  miasto liczy oko
ło 24.000 mieszkańców i posiada sil
ną załogę wrojskow'ą.

OKRĘT NIEMIECKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA SŁUŻY NIE 
TYLKO SWOIM, LECZ UDZIELA GOŚCINY W RÓWNEJ MIERZE 

RANNYM NIEPRZYJACIOŁOM.
-------------------------------------- o --------------------------------------

Kulminacyjny punkt bitwy w Afryce
Wysokie straty brytyjskie w wozach pancernych

! BERLIN, 2. 6. — Ze strony nie
mieckiej nie podano jeszcze żadnych 
bliższych szczegółów co do zakresu 
przebiegu i strategicznego rozwoju 
bitew w Afryce. Z berlińskich kół 
wojskowych donoszą natomiast, iż 

| bitwa zbliża się do swego punktu 
i kulminacyjnego. O operacyjnych re

zultatach z dotychczasowej bitwy nie 
wydano żadnych komunikatów. Sko
ro jednak zakomunikowano, iż zdo
bycz w walkach libijskich wynosi już 
2000 jeńców, oprócz 389 czołgów i 53

dzmł, które zdobyto lub zniszczono, 
to liczby te pozwalają uznać prze
bieg tej bitwy za korzystny dla bro
ni niemiecko-włoskiej.

Według opinii niemieckiej godne 
uw'agi są przede wszystkim wysokie 
s tra ty  brytyjskie w pancernych po
jazdach mechanicznych, które posia
dają szczególne znaczenie w w>alce 
pustynnej, a które tylko z bard?o 
wielkimi trudnościami mogą być za
stąpione wobec dalekiej i niebezpiecz

nej drogi dowozu.

Od trzech dni panuje spokój
po całkowitym zwyciestwie pod Charkowem

BERLIN, 2. 6. — Zwycięstwo od
działów niemieckich i sprzymierzo
nych w wńosennej bitwie pod Char
kowem i nad Dońcem — jak dowia
duje się DŃB z miarodajnych kół 
wojskowych — jest całkowite, tak iż

D r o g o  z a p ł a c i l i
za teroryzujący nalot na

A n g l i e
Kolonię

BERLIN, 2. 6. — Na tem at wiel
kich sukcesów niemieckiej obrony 
przeciwlotniczej w czasie brytyjskie
go ataku powietrznego na Kolonię, 
dokonanego ubiegłej nocy, D. N. B. 
dowiaduje się z miarodajnych kół 
wojskowych następujących szczegó
łów: Już w czasie nadlatywania bom
bowców brytyjskich; które kierując 
się poprzez Holandię zmierzały nad 
reńsko-westfalski. okręg przemysło
wy, strącono kilka samolotów. Mię
dzy innymi 'wkrótce po północy je 
den bombowiec typu Blennheim spadł 
had Holandią. Jeszcze przed dotar- 
ciirn do granic Rzeszy zniszczono 
J^ynięż 1 czteromotorowy brytyjski

samolot bombowy. Niemieckie my
śliwce operujące w porze nocnej rzu
ciły się następnie na bombowce bry
tyjskie i uwikłały je w gwałtowne 
walki pościgowe, podczas gdy nie
miecka arty leria  przeciwlotnicza 
wzięła samoloty brytyjskie pod gwał
towny ogień dział wszystkich kali
brów.

Bombowce brytyjskie musiały 
ciężko przypłacić swe bomby wyce
lowane przeważnie na śródmieście 
Kolonii. Spośród samolotów bry ty j
skich, które atakowały w kilku fa 
lach, według dotychczasowych mel
dunków, 37 padło ofiarą skutecznej 
nif-r.iieckiej akcji obronnej. Wśród ze

strzelonych samolotów stwierdzono 
bombowce typu Wickers, Wellington, 
Withley, Hampton i Blennheim, oraz 
kilka czteromotorowych bombowców. 
Załogi zestrzelonych samolotów w 
większości wypadków nie zdołały u- 
ratować się przy pomocy spadochro
nów. Ta niezwykle ciężka s tra ta  37 
samolotów oznacza dla brytyjskiego 
lotnictwa utracenie przeszło 200 lu 
dzi personalu lotniczego.

Londyńska służba informacyjna 
przyznała się, że dotychczas z wczo
rajszego ataku na Kolonię nie powró
ciły 44 samoloty.

już od trzech dni panuje spokój w.od
działach bojowych. W celu poparcia 
pomyślnych akcji zaczepnych niemie
ckiej armii lądowej na północnym 
odcinku frontu wschodniego, lotnic
two niemieckie zwalczało również 
wczoraj zamknięte w kotle oddziały 
bolszewickie.

Samoloty bojowe 1 nurkowo-bojo- 
we obrzucały przez cały dzień bom
bami ciężkiego kalibru sowieckie po
zycje polowe, działa, obozy leśne i 
koncentracje wojsk, przy czym rozbi
to bolszewickie ataki odciążające już 
w ich pozycjach wyjściowych. Przy 
zwalczaniu pewnej bolszewickiej po
zycji wyjściowej czołgów zniszczono 
bombami 4 czołgi sowieckie. 

--------------- o

Operacje w  Burmie 
zakończone

TOKIO, 2. 6. —  „Niczl Niczi 
S/imbun“ donosi, że Główna Kwate
ra japońskich ekspedycyjnych f -’ 
zbrojnych w Burmie podał« 
domosci fak t zakończer 
oczyszczających przeciw! 
siłom zbrojnym w Burmie

Zbrojeniow e kredyty  
N iem iec dla Turcji
BERLIN, 2. 6. — Pomiędzy Rze

szą Niemiecką i Turcją, w nawiąza
niu do rokowań, jakie odbyły się w 
roku 1939, zawarto umowę, na pod
stawcie której rządowi tureckiemu 
postawiono do dyspozycji kwotę 3 m i
lionów marek niemieckich. Kredyt 
ten będzie ze strony Turcji wyko
rzystany na zakup materiału wojen
nego w Niemczech.

Turecka komisja techniczna przy« 
była do Berlina celem zawarcia po
zostających w związku z tym umów.

K onsulat tureck i 
w  Indiach

ANKARA, 2. 6. — Rząd turecki 
postanowił utworzyć w Indiach swój 
pierwszy konsulat, który prawdopo
dobnie będzie posiadał swą siedzibę 
w Bombaju.

W ielk i K siążę M ichał 
zam ordow any

RZYM, 2. 6. — W irańskim mie
ście Kaswin, położonym na terenie 
obsadzonym przez Sowiety, znalezio
no, jak donoszą z Turcji, uduszonego 
we własnym mieszkaniu, wielkiego 
księcia rosyjskiego Michała. Wszel
kie poszlaki wskazują na to, że cho
dzi o nowy mord GPU.

Wielki książę Michał był jednym z 
nielicznych członków carskiej rodzi
ny, jacy pozostali przy życiu po tra 
gedii w Jekaterynburgu. Wraz 7 
wielu innymi emigrantaani zamie 
szkiwał on od 15 lat Kaswin, gdzii> 
zaskoczyło go wejście bolszewików.

Duńska pom oc  
dla F in land ii

KOPENHAGA, 2. 6. — Centrahij 
związek pomocy duńskiej dla Fin- 
landii podaje obecnie do wiadomość 
zestawienie swojej działalności. P ra  
ca związku koncentruje się w pierw 
szej linii w kierunku udzielania po 
mocy ubogim i potrzebującym dzi<* • 
ciom fińskim, oraz inwalidom wo 
jennym. 3000 dzieci fińskich znalazło 
do tej pory opiekę w rodzinach duń
skich. Okres pobytu dzieci w Danii 
wynosi pół roku lub dłużej. Poza 
tym około 400 dzieci fińskich prze
bywających w ojczyźnie znalazło o~ 
piekę przybranych rodziców chrzest
nych w Danii. Pewna ilość fińskich 
inwalidów wojennych przyjechała do 
Danii na wypoczynek.

Jak ciężką i pełną zaparcia się 
siebie walkę prow»adzi Finlandia ■/. 
bolszewizmem dla zachowania wol
ności swego narodu, rozumie Dama 
doskonale. Duńscy przedstawiciel^, 
prasowi bawili przed niedawnym cza* 
sem w Finlandii i powrócili do ! 
pod głębokim wrażeniem pośw 
i ofiar, jakie znosi naród fiński, 
den z współpracowników „Politike 
podkreśla w opublikowanym artvl 
le, że zadaniem Danii jest niesie 
Finlandii pomocy w środkach żywi 
ściowych i r<r dziale opieki nad dzir 
mi. Finlandia jest przedmurzom p 
nocy w walkach, które m ają ns 
zabezpieczenie kraju i granic, 
lingske Tidende“ daje wyraz w 
czności Danii dla narodu fińsk 
„Finla dia broni swej niepodleg 
a walki jej są pełne heroizmu. i 

fiński jest głęboko zjodnoczoi
władnięty patriotyzmem, lecz 

j  chwili znajduje Się w potrzeb1 
naród duński uważa za swój ob< 

.wiązek wspomóc naród fiński wsze 
i kuni silanu“
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Gorki—centrum przemysłu nadwołżańskiegoj Nowoczesna rozbudowa szos w Rumunii
(tp ) Miasto Gorki, dawniej Niż- 

nyj Nowgorod, zaatakowane ostat
nio skutecznie przez niemieckie sa
moloty bojowe, liczy 664.000 miesz
kańców i leży u ujścia rzeki Oki 
do Wołgi. Gorki stanowi największe 
centrum przemysłowe w rejonie nad- 
wołżańskim. Na jego terenie znaj
dują. się zakłady Mołotowa, najwięk
sze zakłady przemysłowe w Zwią
zku Sowietów. Zatrudniają one 45.000 
robotników i w ostatnim  czasie 
przestawione zostały w bardzo znacz
nym stopniu na produkcję m ateria
łów wojennych, w pierwszym rzędzie 
wozów pancernych. Ponadto znajdu
ją  się tam  jeszcze inne wielkie za
kłady przemysłowe, jak fabryka lo
komotyw i wagonów „Krasnoje 
Sormowo“, zatrudniająca 27.000 ro
botników i w ytw arzająca m ateriały 
kolejowe i arm aty. Poważne rozmia
ry  posiadają dalej zakłady „Kras- 
na ja  E tna“, fabryka stali szlachet
nej „Kaganowicz'*, dwie wielkie fa
bryki maszyn oraz kilka fabryk ma
teriałów wojennych, w tym fabryka 
samolotów i zakład przemysłu pre
cyzyjnej mechaniki. Wspomnieć rów
nież należy o dwóch rafineriach ro
py naftowej, posiadających łącznie 
wydajność 1,5 ton rocznie oraz trzech 
elektrowniach, z których największa 
o wydajności 300.000 kwt. opalana 
jest torfem.

M alaria w  Grecji
Ateny. 2. 6. — Niemieckie w ła

dze okupacyjne wobec braku lekarstw 
w Grecji, oddały do dyspozycji lud
ności greckiej wielką ilość chininy 
celem zwalczenia malarii.

M iasto Gorki zawdzięcza swoje 
czołowe znaczenie korzystnemu po
łożeniu, jako centralny punkt syste- 
mu żeglugi śródlądowej. Tu bowiem 
posiada swoje ujście do Wołgi głów- i 
na okrętowa linia kom unikacyjna, 
centralnej Rosji, rzeka Oka. Do mia- j 
sta  tego przywożona je s t zarówno j 
ropą naftow a z Baku i węgiel z ! 
Zagłębia Donieckiego, jak  i dawniej 
dowożona była ruda żelazna z Krzy- i 
wego Rogu, tanio kalkulująca s ię ! 
drogą wodną na Wołdze, zaś gotowe l 
towary rozwożone są*na Oce do wiel- , 
kich m iast środkowej Rosji. Miasto | 
posiada port o dużej pojemności oraz 
wielkie doki. |

BUKARESZT, 2. 6. — W roku 
1941 było w Rumunii 72.658 km 
szos, z których 2024 km było po
krytych żwirem i częściowo nowo
czesnych. Ponieważ ten stan  nie po
zwalał na dostateczny rozwój trans
portu zmechanizowanego, państw o! 
rozpoczęło uzupełnienie i unowocze
śnienie całego węzła szosowego przy 
współpracy przedsiębiorstw budowla
nych niemieckich i włoskich.

I tak pomiędzy włoską generalną 
dyrekcją dla spraw  szosowych a 
„W łosko-rumuńskim towarzystwem 
budowy szos“ zawarto umowę, na 
podstawie której towarzystwo to bu- ; 
duje odcinki Bukareszt—Galacz—U r- i 
ciceni—Konstanca, oraz Tum u—Se
verin—Alexandria. Koszt tych robót*

wynosi 2 m iliardy lei. Muszą one 
być ukończone w przeciągu 5 lat. Z 
pewną grupą firm  niemieckich za
w arto umowę, w celu unowocześnie
nia innego węzła szosowego, * o dłu
gości 3300 km. kosztem 12 m iliar
dów lei. Prace m ają być przeprowa
dzone w przeciągu 7 lat.

Dzięki tym  pracom moderniza
cyjnym nad węzłem szosowym w 
Rumunii, obok zakrojonych na  sze
roką skalę prac, jakie w najbliższych 
pięciu latach przeprowadzi we włas
nym zakresie rum uńska generalna 
dyrekcja dla spraw szosowych, 
wszystkie główne produkty kraju 
uzyskają połączenie przez nowocze
sny węzeł szosowy.

Podstawy w łoskiej p o litik i zagranicznej
w ujęciu min. spr. zagr. lir. Ciano

RZYM, 2. 6. — Linie wytyczne 
włoskiej polityki ' zagranicznej s ta 
nowiły treść mowy, wygłoszonej • 
przez włoskiego m inistra spraw z a - ; 
granicznych hr. Ciano w komisji j 
finansowej senatu. Polityka włoska 
wobec Wielkiej Brytanii polegała i 
polega w dalszym ciągu — jak  o- j 
świadczył hr. Ciano — na zwalcza
niu Anglii wszędzie tam , gdzie na
stręczają się możliwości do ataku 
i walki. Omawiając kolejno przystą
pienie Stanów Zjednoczonych do woj
ny, hr. Ciano podkreślił, że W aszyng
ton czynił największe wysiłki celem 
wciągnięcia do wojny także krajów 
południowo-amerykańskich. Konfe

rencja w Rio przyczyniła się jednak 
do wzmocnienia węzłów, istniejących 
pomiędzy Włochami, a takimi k ra 
jam i, jak  Chile i A rgentyna, które 
umiały w rozsądny sposób zapewnić 
niezależność swej polityki zagranicz
nej.

N a tem at konfliktu z Rosją So
wiecką hr. Ciano oświadczył: Polity
ka Włoch zdawała sobie jasno spra- j 
wę z tego, że musi dojść do starcia 
zbrojnego między mocarstwami Osi 
a bolszcwizmem. Polityka upraw iana 
przez Rosję Sowiecką w toku kon
flik tu  europejskiego, dostarczyła 
licznych niedwuznacznych dowodów 
prawdziwych zamierzeń rządu so-

C y f r y  i w n i o s k i
Rozważania na temat żeglugi m arskiej

(tp ) W ojna m orska, prowadzona r. 1939 tonażem handlowym, wyno- 
przez mocarstwa Osi, zmierza do szącym równo 18 milionów brt., do- 
jak  największego osłabienia i zmniej- dać do tego należy jeszcze tonaż 
szenia tonażu brytyjskiej i am ery- j imperium brytyjskiego w wysokości 
kańskiej floty handlowej, rozum ie-; 3,23 milionów brt. Udział Wielkiej 
jąc, ze sytuacja obu tych państw  je s t B rytanii w tonażu światowym z 45,7 
w bardzo znacznym a  nawet decydu- 1 proc. w roku 1900, spadł do 25,9
j-icym stopniu uzależniona od posia
dania licgnych i sprawnych jedno- 1  
stek morskich dla transportow ania 
m ateriałów wojennych. Cyfra stra t- 
od początku wojny dosięgnęła już i 
(wważnej wysokości i spowodowała 
znaczne stopnienie floty zwłaszcza 
brytyjskiej, co z kolei zmusza do j a k • 
najoszczędniejszego obchodzenia s ię 1 
> resztą pozostałego tonażu. Z chwi- i 
ią przystąpienia Ameryki do wojny, \ 
akcja m orska Osi objęła również i jej 
flotę, tak  że dzisiaj cała żegluga 
morska anglo .  am erykańska w y s ta -! 
.viona jest na niebezpieczeństwo ze'

proc. w r. 1939; Stany Zjednoczone 
posiadały w roku 1939 około 9,33 mi
lionów brt. tonażu oceanicznego, nie 
wliczając w to jednostek, kursują
cych na  6-ciu wielkich jeziorach. U- 
dział Stanów Zjednoczonych w tona
żu światowym w tym  roku wynosił 
13,5 proc., flo ta  handlowa Japonii 
obejmowała w r. 1939 r. 5,63 milio
nów ton, czyli 8,1 proc. tonażu świa
towego, Włoch 3,44 milionów brt., 
czyli 5 proc. tonażu światowego, 
Francji 2,59 milionów brt. t. j. 4,2 
proc. tonażu światowego. Niemcy 
posiadały w tym  roku 4,49 milionów

»trony lodzi podwodnych Osi. O g ła - ' brt. i uczestniczyły w stosunku 6,5 
v m e  od czasu do czasu zestaw ienia' proc. w tonażu światowym. Udział 
« opień dowodzą, że flo ta  o b u ! Szwecji wynosił 2,3 proc., Holandii 

państw anglosaskich maleje ustawi- i 4.3 proc., Danii 1,7 proc. itd. 
cznie. Prawdą jest, że z doków an- j  Jeżeli chodzi o flotylę cystern o w- 
gielskich i amerykańskich wychodzą ców, to  w r. 1939 Wielka Brytania 
wciąż nowe jednostki, jednak nie s ą ! posiadała 498 tych jednostek o łącz
one w stanie wyrównać powstałych 
w międzyczasie stra t, dlatego cho
ciażby, że stocznie są również zajęta

nej pojemności 3,26 milionów brt, 
Stany Zjednoczone 4^1 cysternowców 
d pojemności 2,8 milionów brt. Znacz-

napraw ą uszkodzonych okrętów, n a - 1 ną stosunkowo flotylę cysternowców
pływających w coraz większej ilości. 
Można wprawdzie przejść na budowę 
powolniejszych i wymagających k ró t
szego okresu powstawania parowców 
towarowych zam iast szybkobieżnych, 
najnowocześniejszych statków tran s
portowych, można również dzięki ró
wnym zarządzeniom i schematom 
zwiększyć normę obciążenia poszcze
gólnych jednostek okrętowych celem 
*  iękłzenia ich ładunków, — wszy

te  jednak kroki nie są w sta- 
wyrów tać ubytku z powodu po- 

.zonych stra t.
W związku z tą  sytuacją na mo- 

i w arto zapoznać się ze stanem 
¡arowej floty handlowej w ogóle, 
pojídyúc*yeh państw w szczegól- 
ici uwzglę<lniając również liczeb- 

parowców-cystem państw  an- 
ikkh.
roku 193P pojemność floty han- 

sj na cały-n ¿wiecie wynosił», 
g  t< .stawień „Lloyda E 'g isU r 

Łhipping" ora* wydawnictwa 
iauticus“, około 69,5 millo. * ’
•utto ton rejestracyjnych. Pntec 
e można przyjąć, ie  przy paro* 

urn towarowych pojemność nstU 
ynosi około 2/8 pojemności brutto. 

.Wielka brytami* dysponowała W.

ii osiadała Norwegia, mianowicie 272 
ednostek o pojemności 2,1 milionów 
brt. oraz Holandia 107 jednostek o 

pojemności 538.00 brt. Dla porów
nania warto dodać, że Sowiety dyspo
nowały zaledwie 28 cysternowcami 
o pojemności 133.000 brt., a  Wene
zuela 23 cysternowcami o pojemno
ści 63.000 brt.

Jak  widać z powyższego, na  po
czątku obecnej wojny państwa anglo- 
am erykańskie dysponowały poważną 
ilością cysternowców. W międzycza
sie jednak wskutek energicznych a ta 
ków niemieckich łodzi podwodnych i 
niemieckiego lotnictwa, flotylla ta  
została poważnie obniżona. S traty  
zadane je j od stycznia br. na wschod
nim wybrzeżu Stanów Zjednoczo
nych oraz na innych wodach A tlan
tyku doch odzą do 100 cysternowców.

Tym też tłumaczy się coraz sil
niejsze nawoływanie w świecie an
glo amerykańskim o budowę jak naj
większej ilości cysternowców. Dla 
«rozumienia, co oznacza s tra ta  jed- 

cysternowca pojemności 5,000 
‘-■rczy stwierdzić, że cy- 

aki może przewieźć 7000 
ropy, a więc Ilość, wy- 

do aaopatra-iiua 75 ¿ o u r -

torpedowców dla odbycia drogi mor
skiej wynoszącej 1000 mil morskich. 
Wobec dzisiejszej technicznej formy  
wojny, w której kwestia m atełia- 
łów pędnych odgrywa tak  wybitną 
rolę, s tra ta  każdego cysternowca 
Jest dla Anglii i Stanów Zjednoczo
nych niezwykle dotkliwym ciosem.

P ełn o w a rto śc io w y  
su rogat jajczarsk i

KRAKÓW, 2. 6. —- Krakowscy 
cukiernicy niedawno temu przepro
wadzili próbę stosowania do wypie
ku ciast i słodkiego pieczywa środ
ka zastępczego dla ja j. W tym  wy
padku był to produkt niemieckiego 
przemysłu przetwórczego. Surowcem 
zaś była krew bydlęca. Próba, która 
się odbyła przy udziały czynników 
rządowych, powiodła się przy każ
dym stosunku ilości zastępczego 
środka do ilości ja ja  naturalnego. 
Wobec tego cukiernicy krakowscy o- 
świadczyli się za wprowadzeniem 
tego preparatu  w stałe użycie.

N a polu spraw żywnościowych 
zdarzenie to je s t ważne, gdyż po 
części rozwiązuje ono sprawę zapo
trzebowania i zużycie ja j, a jedno
cześnie i poważne, gdyż ma się do 
czynienia z produktem nie tylko za
dowalającym potrzebę smaku, lecz 
także pełnowartościowym pod wzglę
dem wartości odżywczej, równoważ
nym tej, jaką przedstawia jajo.

wieckiego. W kilka tygodni po za
warciu paktu z Niemcami, Związek 
Sowietów rozpoczął swój pochód ku 
zachodowi, by stworzyć dla Rosji 
Sowieckiej terytoriidne możliwości 
interwencji na Bałkanach. Kampanię 
przeciwko bolszewizmowi wspierają 
Włochy, wysyłając swój korpus eks
pedycyjny.

Przechodząc do części szczegóło
wej, włoski m inister spraw zagra
nicznych zanalizował następnie ści
ślejszą sferę interesów włoskiej po
lityki zagranicznej, t. j. stosunek 
Włoch do krajów bałkańskich. Mini
s te r wspomniał również o stosunkach 
włosko-francuskich, - przy czym po
równał ich całokształt ze stosunkami 
francusko-niemieckimi. Po podkreśle
niu dobrych stosunków Włoch wobec 
Turcji i Szwajcarji, oraz poświęce
niu gorących słów serdecznej soli
darności Hiszpanii wobec mocarstw 
Osi, hr. Ciano nakreślił ogólny obraz 
polityki Włoch w ram ach systemu 
ich sojuszów, podkreślając głębokie 
wzajemne zrozumienie oraz absolut
ną solidarność w skali światowej, 
łączącą dzisiaj Niemcy, Japonię i 
Włochy wzajemnie między sobą.

H a k k o  I c h i u ,
s y m lio l  j a p o ń s k i

Coraz częściej spotykamy s!$ i 
dzisiaj w Japonii ze słowem: Hakko 
Ichiu. Aby zrozumieć co ono znaczy, 
trzeba się cofnąć w dziedzinę japoń
skiej historii. W duchu pojęcia 
Hakko Ichiu założył cesarstwo ja 
pońskie cesarz Jim m u, którego 
następcy rządzili także w tym  
samym duchu. W umowie gw aran
tującej Pak t Trzech tak jak  i w 
tekście wypowiedzenia wcfjny S ta 
nom Zjednoczonym w grudniu z. r. 
używa się tego określenia. Znajduje 
się ono także w sprawozdaniu ge
nerała Suzuki z pracy nad odbudo
wą Azji Wschodniej. Generał Suzu
ki, mówiąc o tym, że każdy naród 
i każdy k ra j w Azji Wschodniej mu
si w budowie nowego porządku zna
leźć należne sobie miejsce, używa 
słowa: Hakko Ichiu w znaczeniu
„ogólnego dobrobytu narodów“.

Dosłowne znaczenie tego wyrazu 
brzm i: „Ośm kierunków nieba sku

p ionych pod jednym dachem“. Bo, 
w Azji Wschodniej, w dawnych cza
sach uznawano ośm kierunków nie* 
ba, nie tak  jak  obecnie cztery. J a 
pończycy przekładają to  słowo na  
język obcy w pojęciu „całego świa
ta , żyjącego pod jednym dachem“. 
Dalsze znaczenie tego słowa, to 
„wspólne życie narodów w pokoju 
i zrozumieniu swych interesów“, 
ale życie aktywne. Narody powinny 
według przykazania japońskiego 
.współżyć ze sobą jak rodzina, a nie 
jak ludzie, którzy się nawzajem nic 
nie obchodzą.

W yraz Hakko Ichiu je s t bardzo, 
bardzo stary , a mimo to zupełnie 
nowoczesny. W historii japońskiej 
miał on zawsze swoje znaczenie. 
Porywający polot tego słowa i jego 
siła przekonywująca są ogromne. 
W minionej historii Japonii w imię 
tego słowa działy się rzeczy o wiel
kim znaczeniu. Tak samo dzieje się 
obecnie. Pojęcie Hakko Ichiu i po
jęcie Tenno (cesarz) jest jedno
znaczne. Dlatego częste używanie 
go dzisiaj jest dowodem głębokiego 
poczucia narodowego i ma duże 
znaczenie dla zasadniczego poglądu 
w Japonii na wojnę w Azji Wschod
niej.

s ta re j Akademii Górniczej w Krako 
wie, Krzemionki 11, jest dotychczas 
wykorzystywany przez gospodarkę

dotyczące tej wartościowej insty
tucji i je j zakresu prac.

W budynku filialnym  irtarej A- 
kademii Górniczej znajduje się kilka 
laboratoriów, z których dwa czynne 
są  jako zakłady badawcze, a mia
nowicie laboratorium  metalograficzne 
i wytrzymałościowe oraz laborato
rium  ■ przeróbki mechanicznej uży
tecznych ciał kopalnych i wyzyskania 
złóż.

Laboratorium  m etalograficzne i 
wytrzymałościowe przeprowadza ba
dania i doświadczenia makro- i mi
kroskopowe żelaza i metali nieżelaz
nych oraz ich stopów. Badania na 
rozciąganie, ściskanie, zginanie, wy- 
boczenie, ścinanie i skręcanie oraz

Z a  k w i t ł y  s a d y
W MGŁACH OPALOWYCH — DRZEW BIAŁE DUCHY, 
POŚWIATA SREBRZY — KSIĘŻYC BLADY — 
ROZKWITŁYCH KWIATÓW ŁABĘDZIE PUCHY,
DRŻĄ W CHŁODNYCH ROSACH. — ZAKWITŁY SADY. —
ZAKWITŁY SADY — W KWIATÓW PRZEPYCHU, 
CZAROWNYCH BAŚNI — IŚCI SIĘ CUD. —
W ALABASTROWYM KWIETNYM KIELICHU 
P IE N I SIĘ NEKTAR MARZEŃ I ZŁUD. —

PROMIEŃ — BARWA SZKARŁATU 
SZMARAGDACH — W ROSACH SIĘ SKRZY.

A BIAŁE WONNE PŁATECZKI KWIATU —
SPADAJĄ T Y L K O  CICHO JA K  ŁZY.
ZAKWITŁY SADY — ZACZAROWANY 
W BLASKACH KSIĘŻYCA — ZJAW IŁ SIĘ ŚWIAT. —
W SREBRNEJ POŚWIECIE SZCZĘŚCIA SKĄPANY,
ŻYCIA, MŁODOŚCI KOZWITŁ SIĘ ŚWIAT. —

M. Jam na Wonsch.

KSIĘŻYCA 
NA TRAW

Techniczny zakład badawczy
(tp ) KRAKÓW, 2. 6. — K raków -! próby jak : kuęie, zginanie i tłocze- 

ski Zakład Badań Technicznych w nie, rentgenograficzne i fizyczne ba
dania, badania z zakresu obróbki 
termicznej, cementacji i obróbki na  
zimno (zgniotu) stali i stopów. Po-

przemysłową dla wydawania opinii nadto przeprowadza kontrolę i cecho- 
i badań tylko w szczupłym zakresie. J wanie maszyn wytrzymałościowych, 
Przyczyną tego jest brak wiadom o-' próby wytrzymałościowe materiałów 
ści o istnieniu tego zakładu wśród budowlanych oraz badania spawaczy 
przedsiębiorstw gospodarki p rzem y-1 dla uzyskania zezwolenia na wyko- 
słowej. Dajemy przeto wyjaśnienia nywanie prac spawalniczych. Rów

nież udziela porad dotyczących sto
sowania różnych materiałów w kon
strukcjach.

Laboratorium  przeróbki mecha
nicznej przeprowadza badania węgli 
kamiennych, brunatnych, torfów, 
rud i minerałów, fotometryczne ba
danie lamp górniczych i badanie ich 
szczelności w atm osferze gazowej, 
badanie tlenowych aparatów  ratowni
czych, techniczną ocenę rentowno
ści i użyteczności złóż, badanie i wy
konywanie planów i projektów dla 
kopalń i zakładów przeróbczych itp.

Poza tym  istnieje laboratorium  
pomocnicze, w którym mogą być prze
prowadzone chemiczne analizy ja -

i  .w ^ o ś ć .  Technologiczne j 1
mmmmmtmtmtmmmmmmmmmHmmmmmm ru(l oraz innych materiałów organicz

nych i  nieorganicznych.

T ajem nica 1 0  a lf
TOKIO, 1. 6. — Attache m ary

narki japońskiej w Stambule puł
kownik M atsuhara oświadczył, iż J a 
ponia posiada więcej lotniskowców, 
aniżeli Anglia i Ameryka razem 
wzięte. W udzielonym wywiadzie 
stwierdził adm irał Suetsugo, p iastu
jący stanowisko naczelnego dowódcy 
floty japońskiej, iż zagranica wierzy, 
jakoby Japonia posiadała 10 okrętów 
bojowych. Japonia natom iast — jak  
oświadczył Suetsugo — posiada 10 
alf. Jedną z najlepszych broni, jak 
podkreślił admirał, jest zwłaszcza 
w dziedzinie wojny morskiej przede 
wszystkim tajemnica. O wartości te 
go „alfa‘‘ niech sobie alianci głowg 
lam ią jak  długo tylko chcą.
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Z  D N I A
R e j e s t r a c j a  

m l e c z a r n i a c h  d o  6  b m .

(*) Jak  nas inform ują, zgodnie z 
tarządzoniem Urzędu Wyżywienia, 
Rozpoczęła się re jestracja  konsumen
tów w mleczarniach „Masłosojuzu“, 
Która trwać będzie do 6-go bm. Nie 
*arejestrowani w danym sklepie nie 
będą mogli zakupić m asła, mleka i 
Jaj z przypadającego im przydziału.

Wykaz ulic należących do danej 
*ttleczarni uwidoczniony jest w jej 
Wystawie. Sprzedaż towarów odbywać 
się będzie według kolejności re jes tra 
cyjnej.

O b o w iąze k u c zę s zc za n ia  do s zk o ły  zaw odow ej
rozpoczyna się z chwilą ukończenia szkoły powszechne)

G  J y  z m i e r z e n i  n a  J e j  J z i e

DZIS Z A C IE M N IA M :

P o c ią i e L  2 2 .0 5  

K o n i e c  3 .3 0

Z  notatnika reportera
U W A Ż A J M Y  K ingi i  Ż ó łk iew sk iej m iał 
N a  d z i e c i  m iejsce  tra g iczn y  w y p a 

dek . M ianow icie z tram * 
w a ju  lin ii nr 9 w ysiad ło  k ilk o ro  dzieci w  
c ie k l i  szko lnym  i ra z em  pobiegło w  k ie ru n 
ku  c h o d n ik a  ch cąc  om inąć tra m w a j. Na n ie 
szczęście w p ad ły  one pod  ko la  p rze je żd ż a ją 
cego sam ochodu , p rz y  czym  jed n o  z n ich , 
ch łop iec, la t  ok. 13. n ieusta lonego  nazw iska  
i a d re su  d oznał w sk u tek  p rze jech an ia  
■Wstrząsu m ózgu i ogó lnych  k o n tu z ji. l ’o 
U dzieleniu p ie rw sze j pom ocy le k a rz  Pogo
tow ia p rzew iózł go do szp ita la  dziecięcego 
im . św . Zofii p rzy  u l. Ł yczakow skiej 48. 
Jnne dzieci w yszły  z  w y p a d k u  cało  lub  z 
to a ły m i ob rażen iam i.

— L e k a rz  P ogo tow ia  
Z A M A C H  zosta ł w ezw any  n a  pl.

S A M O B Ó J C Z Y  K rakow sk i, gdzie zna- 
lezloiio leżącego bez 

P rzytom noSci O rzechow skiego  S tan is ław a, 
la t 24 (M arc ina  24). k tó ry , ja k  się okazało  
•aży ł w  zam iarze  sam obójczym  n iezn an ą  su b 
s t a n c j i ' tru ją c ą . L ek a rz  Pogo tow ia  p rzew iózł 
d e sp e ra ta  do szp ita la  p rz y  u l. P ie k a rsk ie j 69.

a s a  N V  — Z arem ba A dam , zam ie-1 I  K k łJ y  w  1!a |o rów ce zo.
Mai n a p ad n ię ty  1 d o tk liw ie  p okąsany  przez
bezpańsk iego  p sa . P o  udzie len iu  p ie rw sze j 
Pom ocy le k a rz  P ogotow ia  sk ie ro w ał go na
M iejską S tac je  S an ita rn ą .

| (tp ) Od dnia 1-go m aja br. na te . 
I renie Galicji w odniesieniu do szkół 

zawodowych obowiązujące są nastę
pujące postanowienia wyjęte z roz
porządzenia z dnia 29 kwietnia 1941 
roku:

„Szkołami zawodowymi są obo
wiązkowe szkoły zawodowe i przed
szkola zawodowe. Obowiązkowymi 
szkołami zawodowymi są szkoły, do 
których musi się uczęszczać obowiąz
kowo obok nauki zawodowej, p rak
tycznej czynności zawodowej lub ro
botniczej. Obowiązkowa szkoła zawo
dowa ma za zadanie nabyte w czasie 
praktycznej nauki lub pracy biegłości 
uzupełnić teoretycznymi naukami.

Z ukończeniem szkoły powszech
nej rozpoczyna się obowiązek uczęsz
czania do obowiązkowej szkoły zawo
dowej. Obowiązek ten trw a trzy  
lata, dla zawodów rolniczych dwa 
lata. Obowiązkowi uczęszczania do 
szkoły zawodowej uczniowie podlega, 
■ją aż do ukończenia nauki, jeżeli 
istnieją fachowo urządzone zawodo
we insty tu ty  szkolne. P rzy  zmianie 
zawodu odżywa znowu obowiązek u . 
częszczania do obowiązkowej szkoły 
zawodowej. Wcześniejsze uczęszcza
nie do szkoły zawodowej może być 
Naliczone. ^

Obowiązek uczęszczania do szkoły 
zawodowej kończy się przed upływem 
określonego czasu: jeżeli szkolna
władza nadzorcza ustali, że dotych
czasowe wykształcenie osób podlega
jących obowiązkowi uczęszczania do 
szkoły zawodowej czyni zbędnym 
dalsze uczęszczanie do obowiązkowej 
szkoły zawodowej. W szczególności 
obowiązuje to  odnośnie do dziewcząt, 
które nie im ają się żadnego zawodu 
szczególnego, po jednorocznym u- 
częszczaniu do szkoły gospodarstwa 
domowego; z ukończeniem 18-go roku 
życia, o ile nie chodzi o uczniów, obo
wiązanych do uczęszczania do facho
wo urządzonych zawodowych insty tu
tów szkolnych; i — -z zawarciem m ał
żeństwa przez osobę obowiązaną do 
uczęszczania do szkoły zawodowej.

Obowiązek uczęszczania do obo

wiązkowej szkoły zawodowej istnieje 
dla wszystkich osób młodocianych, 
jak długo one przynajm niej 24 go
dzin tygodniowo nie biorą udziału w 
nauce innej szkoły, uznanej przez 
szkolną władzę nadzorczą lub też nie 
pozostają w służbie pracy. Dzieci u- j 
pośledzone mogą być przez szkolng 
władzę nadzorczą zwolnione od obo
wiązku uczęszczania do szkoły zawo
dowej. Młodociani nie spełniający o- 
bowiązku uczęszczania do obowiązko
wej szkoły zawodowej, będą do niej 
przymusowo doprqjvadzeni.

Pracodawcy winni udzielać podle
gającej obowiązkowi szkolnemu cza
su, wymaganego do spełniania obo- j 
wiązku szkolnego. Obniżki w ynagro
dzeń z powodu uczęszczania do obo
wiązkowej szkoły zawodowej są nie
dopuszczalne.

-o----------------------- ?----------- --

K i l k a s e t  s z t u k  k ó z  d l a  g o s p o d a r s t w
o dobrych warunkach hodowlanych

(tp ) Nie dość zrozumiałym b y ł . 
dotychczas pożytek, jaki bez wielkie
go wkładu i kłopotu można mieć 
z kozy. Je s t to przecież najbardziej 
łatwe w chowaniu zwierzę domowe.

Zapomogi dla zajętych w służbie publicznej
lub w gospodarce prywatne)

(tp ) Celem wykonania rozporzą
dzenia o tymczasowym uregulowaniu 
wypłaty zapomóg emerytom byłego 
państw a polskiego i polskich związ
ków samorządowych między innymi 
zostało postanowionym co następuje: 

„Każdy otrzym ujący zapomogę 
zasadniczą, zajęty w służbie publicz
nej albo w gospodarce pryw atnej, 
otrzym uje zapomogę tylko o tyle, o 
ile dochód z zajęcia nie dosięga u sta 
lonych na  ten sam okres czasu po
borów służbowych bez dodatków

których obliczono pobory emerytalne 
stanowiące podstawę zapomogi.

! Każdy otrzym ujący zapomogę 
wdowią lub sierocą, zajęty w służbie 
publicznej albo gospodarce pryw at
nej, otrzym uje zapomogę tylko o 
tyle, o ile: 1) dochód wdowy z zaję- 

| cia nie dosięga 75 proc. ustalonych 
za ten sam okres czasu poborów 
służbowych bez dodatków, według 
których obliczono pensję wdowią 
stanowiącą podstawowe zapomogi,

(funkcyjnych, specjalnych, lokalnych.! 2) doch6d sieroty z ra ^ c!a nie d(>si«‘ 
wyrównawczych, komunalnych i ga 40 proc. określonych w p. 1 po- 
zwrotu kosztów służbowych), według borów służbowych bez dodatków“.

W yżyje z  byle czego, up.asie się byle 
gdzie i bez pilnowania. Bydlątko jest 
sprytne i mądre, a prży tym  w po. 
życiu miłe, łaskawe. Mleczność kozy, 
dochodzi obecnie na tutejszym  te re 
nie do 800 litrów rocznie.

Izba Rolnicza, k tó ra  poczyniła 
kroki o podniesienie ł zwiększenie 
hodowli kozy, za staraniem  referatu  
hodowli małych zwierząt (K leintier
zucht) otrzym a z Rzeszy Niemiec
kiej w jesieni do rozdziału kilkaset 
sztuk dorosłych capów rasy  białej, 
bezrogiej, krótkowłosej. Reflektanci 
na zakup tych capów, których cena 
wynosi 130 zł. od sztuki z dostawą, 
zgłaszać się winni w tej sprawie do 
Izby Rolniczej, w pisemnej prośbie 
wykazując, że posiadają w swym go
spodarstwie dobre w arunki hodowla
ne. Koniecznym przy tym  jednak jest 
ten warunek, że ze względu na tru d 
ności transportow e, Izba Rolnicza 
będzie mogła uwzględniać zamówie
nia tylko zbiorowe takie, ażeby eks
pedycja mogła być przeprowadzona 
wagonowo.

Pfze#lqd s p o r t o w y
BILANS LEKKOATLETYCZNY

I (z) Organ niemieckiego związku
l lekkoatletycznego publikuje ciekawe 

zestawienie wyników za rok ubiegły 
wyliczając po 50 najlepszych^ lekko» 
atletów w każdej konkurencji. Ze
stawienie to rzuca ciekawe światło 
na stosunek sił w tej gałęzi sportu 
europejskiego, 

i W ogólnej klasyfikacji narodów
pierwsze miejsce przyznano Szwecji. 
Dzięki temu że Szwecja nie znajduje 
się w stanie wojny, jest ona w tym 
korzystnym położeniu, iż sport jej 
może rozwijać się normalnie. Na dru
gim miejscu, mimo że liczni^ lekko
atleci przywdziali mundur wojskowy, 
stoją Niemcy. Trzecie miejsce zajmu
ją  Włochy, a czwarte Węgry.

Najszybsżym sprinterem  w 1941 
r. był Holender Osendarp ze swym 
wynikiem 10,4. S_nsaćją bieżni jest 
sprin ter francuski, Valmy, które
mu powszechnię rokują wielką przy
szłość. Pewnego rodzaju niespodzian
ką może być fak t, że zestawienia 
staw ia na 800 m  Włocha Lan- 
ziego przed Niemcem Harbigiem. 
N a dystansach 1500 m i 5000 m 
króluje bezapelacyjnie Szwed Gun- 
nar Hiigg. Na czele 10.000-metrow- 
ców stoi nie jakby można się spo
dziewać Skandynaw, lecz W ęgier 
Csaplar. Tak więc na długich dy
stansach, które stanowiły domenę 

j Pinów, prym  obecnie wodzą Szwecja 
i W ęgry. Trzeba jednak zaznaczyć, 
że fiński związek lekkoatletyczny 
wobec potrzeb wojennych kraju zre
zygnował z udziału w międzynaro
dowych zawodach lekkoatletycznych, 
a główną uwagę poświęca sportowe
mu wychowaniu młodzieży.

Lekkoatleci niemieccy prowadzą 
[ w następujących konkurencjach: 200 

m — Scheuring 21,0 sek., 400 m — 
H arbig 46,7 sek., tyczka — Glotzner 
4,10 m, skok w dal — W agemanns 
7,52 m., kula — Bongen 15,95 m., 
m łot — Storch 57,48 m„ dziesięcio- 
bój — P. Muller 6.920 pkt.

I Znana pływaczka holenderska 
Jopie W aalberg w ygrała w Alk- 
m aar bieg 2000 m stylem klasycz
nym w 2:59,4, przed Hawerslag 
3:02. Na 3 00 m kraulem  zwyciężyła 

jw  1:06,8 Rievan Veen.

KUPNO 
S7R ZE O A Ź

N a j w y ż s z e  c e 
n y  z a  O BRAZY 
Z nanych m a la rzy  
Polskich, » a g ran l- 
*«nyoh, p łac i go 
tó w k ą , p rz y jm u je  
kom is, K orzyńsk i, 
L w ów , S y kstu ska  
13. sk lep . 21484

S i n g e r  v n e ik i e
in n e  M ASZY N Y  —  

N A P R A W IA M Y  
fachow o. 25 L A T  

D O ŚW IA D C ZE
N IA . N adesz ły  —  
IG Ł Y , O L IW A  —  
Wszelkie CZPiSCI: 

„T E C H N O S E R - 
V IC E "  Lw ów , —  
S y k s tu sk a  23 /12 .

21863

K U P IĘ  p ry w a tn ie  
,,ś w ia t  j Życie“  —  
B ibl. W iedzy, T re- 
t e r a : M ate jko , —  
C uda P o lak i i in 
ne. Lw ów , K ra k o 
w ska  14, m . sześć.

17.09

I>o sp rz ed a n ia  w a 
Ka decy m aln a  d u 
ża, w a g a  a u to m a 
ty czn a , n ab ijaeze  
do p iw a . L w ów  —- 
Ł yczakow ska 169.

21812:

B U T Y  o fice rsk ie  
n r  44, r a j tk i  g r a 
n a to w e  sprzedam . 
L w ów , N a  B a j
kach 4, I I .  p ię tro , 
m . p ięć . 21369

S P R Z E D A M  b ia ły  
p łaszcz. L w ów  ul, 
S try jsk a  4, m . 1

21220

SPR Z ED A M  parT- 
to fe lk i c z a rn e  je d 
w abne  n r  87 o raz  
eto lę g ro n o s ta jo w ą  
Lw ów , B ielow skie- 
go  4, p ie rw sze  p if  
tro , g an ek , n a  le 
wo, od 18— 20.

20925

S IN G E R A  m aszy 
n ę  no żn ą , p ierzcie  
n iow ą, e ta n  b a r 
dzo dobry , sp rz e 
dam . Lw ów , B o
gusław sk ieg o  16 : 
m . 1 (ko lo  re m i
zy P e łc z y ń sk a ).

29855

P IA N IN O  św ia to 
w ej m a rk i, —  JA -. 

jD A L N IA . ta p c za n  I 
sza fa  czw órdzie lna  

w szystko  orzech 
k au k ask i, nowocze 
sne, sp rzedam . —  
L w ów , G ro ttg e ra  
10/5. 21777

L E IC Ę  U l,  C O N - 
¡T A X , F E D A  k u 
pię, dobrze  z a p ła 
cę. Lw ów , H a lick a  
20. S k lep  p a p ie ro 
w y. 21778

K R Y SZ T A Ł Y  —  „M O R Z E ", „M O - 
SR E B R O . P O R C E - U ZE I  K O L O N IE 4*, 
L A N Ę , k u p u je  ł< k om ple t roczn ików  
sp rzed a je  ■— J A N  ¡kupię. L w ów , plac  
W O JT Y C H , L w ów  B ern a rd y ń sk i 2 a /8  
A kadem icka o siem .¡od  godz. 1— 3.

1617 21341!

S P R Z E D A M  le tn i 
p łaszcz  cza rn y , •—
*a rz u tk ę  b ia łą  —  
w łóczkow ą, —  ko
s tiu m  g ra n a to w y ,! zow ą „ J u n k e r s a “ , 
sukienkę, sz la fro k , i d w u p a ln ik ., lam pę 
p an to fe lk i g ra n a - ,  poko jow ą w iszącą

K SIĄ Ż K I G RABIN 
'K IE G O  k u p lę  —  

L is ty  „G az . L w .“ 
„ N r  21157**

Rlektroku-
Ç H E N K I ST A N IA  
ŁY, g a tu n e k  przed 
W ojenny —  G W A 
R A N T O W A N Y . —  
J a n ie  F A C H O W E  
N A P R A W Y  elek-; 

trogrzejnU ców  —  i 
„ „T E C H N O S E R - | 
V IC E “  L w ów , —  
BY K STU SK A  23. ' 
M. 12. 21865

K U P U J Ę  obrazy  
znan y ch  m a la rzy  
polskich i p rzy j-j 
m u je  w  kom is —
F irm a  K orzyńsk i, | pod Lwowem  
Lw ów , Sykstueka  
13. sk lep . 1648

O K A Z Y JN IE  
sprzedam  w zm ac
niacz o ra z  p ły ty  
Polskie Ï u k ra iń 
skie. L w ów , u lic a 1 
B oim ów  16, m . 8J  

21850'

K U P IM Y  2 w agi K O N IC ZY N Y  
sklepow e zegarow e szw edzkiej N A S IĘ  
S p ó łd z ie ln ia  ro ln . ;N IE  —* o k azy jn ie  
h an d l. K rzyw czyce ' sp rzedam y. Lw ów ,

21086

B a t e r i e  (w ie łe  
W a r s z a w s k i e  

l a t a r k i , ł a r ó w .
*1 nadesz ły . C eny 

H U R T O W E .
. „T E C H N O S E R - 
V IC E “  L w ów . —  
» y k a tu sk a  23/12 .

21866

Ï X P R E S  O B S Ł U 
GA S K L E PÓ W  

Palie.jt pocztą  : —  
W szystko do SZY - 
p A .  B A T E R IE  —  

I « ta r k i  E L E K T R O  
’»U C lIE N K I. ap ira  

ii®, »»am ntkl, a r ty -  
ELF.K TRY CZ 

i',” 1-, ia ró w k l,  te r -  
ró łn #  GA 

LA N T ER Y JN E. —
I II .N IK I, p iły , —

. T echnoserv ice“  
¡ " ’’iw ,  S ykstuaka
* * /!* . 21860

SZ L A U C H Y  KRY - 1 
Z JE R S K IK  GA
ZO W E O G RO D N I 
CZE K R A N Y . —  
Ł Ą C Z N IK I nade-j 
*zły, fachow e N A 
P R A W Y  pleców  | 

kąpielow ych ..Tech 
noservice** L w ó w , 1 
S y k stu sk a  23 /12 . i 

21870[

K U P IM Y  dz ie ła  
księdza B arącz a  — 

Z eg ad łow icza : 
Zm ory, M otory, —« 
A rc ta :  S łow nik  ,1ę 
wyka polsk iego Ilu 
s tro w an y . —  Z g ła  
a z a ć : L w ów , O r
m ia ń s k a  t r z y n a 
ście  —  m ieszk an ie  
czw arte . 21911

S P R Z E D A M  łóżko 
1 n ocną  sza fk ę  —  
orzech  kau k ask i —- 

Lw ów . K urkow a 
n r  21, ra . 1. 21090

AKORDEON z r e 
g is trem  sp rzed am . 
O glądać od 9—10 
lub  15—17. Lw ów , 
Gołąb« 6. m. 6 . 
_______________ 21257

ST Ó Ł rozsuw any
orzechow y, 12 o- 
sób, 4 k rzesła  skó 
rą  o b ite  sp rzedam . 
T a m ie  pokó j um e 
b low any  do w y n a 
jęc ia . Lw ów , u lica 
B obersk ie j ?t , I  p.

«12*4

S y k stu sk a  23/12 .
21867

U B R A N IE  n a  n i 
skiego, tęg iego, —  
k ilim , Ua k rzy io  
w y, lam p a , sp rz e 
dam . Lw ów , H e t
m a ń sk a  22/9 .

21361:

PÓ Ł B U C IK I b r ą 
zowe p łó c ien n e  n a  

sk ó rz an e j pode
szw ie 43— 44 K U 
P I Ę .  Lw ów . Bogu 
sław sk iego  8 , m ie 
szk an ie  3 a , 8—9, 
5— 6 . 21316

J a n i n o  fo r te 
p ia n  k ró tk i ,  k rzy - 
r*Wy, p e łn o p a n ce r 
r*- o b razy  róż- 
t f 0 ' ■ dobrych  m a- 
l w y  sprzedam . —  
*Vów, W ało w a  1.

21219

K U P IĘ  O B R A Z — ,
p ry  w a tn  ie, dobrze 
zap łacę , ty lk o  do 
brych  m a la rz y . —  
L is ty  „G az . Lw.** 
„ N r  21010“

K U P IE  D Y W AN
p ry w a tn ie . Dobrze 
zap łacę . L is ty  „G a  
ze ta  Lwowska** —  
„Nr 210ÜÖ"

R O W E R  „ Ł u c z 
nik**, u b ra n ie  g r a 
n a to w e  dw urzędo 
we n a  w ysokiego, 
m a ry n a rk a  ja sn a  
n a  średn iego . —  

Lw ów , W ało w a  6 , 
I I , p ., m ieszk. 7, 

21361

K U P IĘ  syp ialn ię
now oczesną. L isty
„G az e ta  Lwowska* 
„Nr 21404**1

PŁ A SZ C Z  dam ski 
b rązo w y  (p rze jśc io  
w y) I p o p ie la ty  — 
le tn i, —  T R E N C Z  
dam sk! jed w ab n y  i 
p rochow nik , B U 
C IK I g ra n a to w e  — 
n a  k o tu rn a c h  38, 
ŁÓ D K I c za rn e  n r  
36 1 b rązow e n r  37 
sp rzedam . Lw ów , 
N a  B a jk ach  4, -«» 
II . p ., m . pięć.

21368

H A R R Y  D IC K .
SO N 4* —  tyg o d n ik  
k ry m in a ln y  Rupię. 
Z ap łacę  po  z ło te 
m u  I L isty  „G az, 
Lw.*' „ N r  21156“

OBRA ZY  dobrych 
m a la rzy  k u p u ję  s ta  
le. L w ów  p l. M a
riack i 10  w  podw ó 
rzu  n a  p raw o.

20088

D A M SK I letq^ ja 
sny p łaszcz n a  śre  
d n lą , szczup łą , •— 
sm ok ing  n a  ś re 
dn iego , p ó łbuc ik i 
sportow e 37, sp rze  
dam . Lw ów , Sza-[ 
szkiew icza 1 , m ie- 
szk an ie  14, od 1-8 
1 od 6-8 . ( 21363:

W Y CIĄĆ I  ZA 
CHOW A Ć. Z nacz-, 
ki pocztow e, p o je - . 
dyncze zbiory , blo-, 
kl i  a rk u sze  (n a -, 
w e t z lepione) o raz  

m asów kę  k u p u ję  | 
s ta le . P e rfu m eria ,!  
Lw ów , P la c  A ka-- 
dem icki 2. 20995

TA N IO  s p rz e d a m : 
s tó ł  dębow y, k rz e 
s ła , k u fe r  średn i, 
o k u ty , nasiadów kę  
now ą, um yw alkę, 
o tom anę , p rim u s, 
p ra lk ę , k u ch en n e  
d ro b iazg i. Lw ów , 
T orosiew icza 15 — 
II L  P ., m . 14.

21384

K U P IĘ  —  kostium  
kąp ielow y, dw uczę 
ściow y. S P R Z E 
DAM  2 p a ry  b la - | 
łych  spodn i n ieno- 
szonych. L w ów  —  
M ochnackiego 32/5 
_____________ 21337:

S P R Z E D A M  w a r
s z ta t  s to la rsk i — 
m n ie jszy , p ra w ie  

now y, o raz  B U TY
oficersk ie , m asy w 
ne. K aliczyńsk i — 
L w ów , H a u p ta tr . 
20 , I .  p ., po  godz. 
18-te j. 21336:

K U PIĘ  P a n to d o n t 
R om era , d r .  Pio« 
trow iczcz, .L w ów , 
SJcarbkow ska 23.

21180:

A P A R A T  szpryco- 
w y m a la rs k i sp rze  
dam . L w ów , plac  
K a p itu ln y  pięć  — 
Szw echłow łcz.

21360;

SPRZEDAM  n o w o 
czesną ja d a ln ię  o- 
rzechow ą i ładny  
leżak. Lw ów , Za- 
d w ó ria ń s k a  M. 
m . 9. 212&5:

K U P IĘ  p ięknego  
sreb rn eg o  lisa , — 
fu tro  c z a rn ą  k rym  
kę n a  w ysoką ś r e 
d n ia  tu sza , fason  
fu tr a  luźny  Lw ów  

! A nczew sklch 7. — 
<ro. 8 ,  K ossow ski.

21380;

K U P IĘ  dob ry  ap a  
r a t  fo to g ra fic zn y . 
Podać  m ark ę , w y
m ia r  i  cenę. L isty  
„ G aze ta  Lwowska* 
„ N r  21347“ :

MASZYNKĘ de
strzy żen ia  w łosów  
kupię . D am ski sa 
lon  fry z je rsk i — 
B ro n is ław  IMirtzl, 
L w ów , C horążczy- 
zny 9. 21628

M Ł Y N E K  do go- 
ap o d arstw a , s tan  

p ie rw szo rzędny  —  
sp rzedam . L w ów , 
M ik o ła ja  3, m . 6 .

21353:

tow e 35, sz tu m p fy  
b leu  1 w iśniow y, 
u b ra n ie  m ęskie  —  
jesionkę, kapelusz  
cza rn y  H tick la  54, 
poszwę, poszew ki, 
b ie liznę  osob istą  — 
obrus, f ir a n k i ,  k a 
pę, cbodn ik f n ese 
ser, pok ryc ie  k o ł
d row e, koronk i, ro  
b ó tk i, szafę , p o r

t ie ry  b rokatow e. 
L w ów , K ró low ej 

Jad w ig i 38, d ru g ie  
p ię tro , m ieszkan ie  
dziew ięć. 21254.

Z W IĄ Z E K
PS Z C Z E L A R Z Y

SP R Z E D A M  p ó ł - 1 O B R A Z Y  s  podpi-] K U P IĘ  k ró lik i —  
bucik i m ęsk ie  żó ł- sem : W yezó łkow -( saynazylow e pod-
te  42, p ra w ie  no- ski, A xen tow icz —  chow ane  ra sy  w ięk 
we, kuchenkę  g a - S tach iew icz, J u -  (szej. Z g łoszen ia  —

liusz K ossak, C heł Lw ów , Jag ie llo ń - 
m ońsk i, F a ła t ,  —- ,s k a  12, szk la rn ia , 
Żm urko, T e tm a je r , i od 12— 13. 21223
S ta n is ła w sk i, W oj! ■■ ................... .

cuech K ossak i ¡K R E D E N S  poko- 
, M alczew ski k u p ię ;  jow y  eleganck i —  

p ię tro , godz. 1 0 -1 2 ¡ tre ś ć  i w y m ia r po lu s tro  salonow e —
d ać  n a jd a le j do 19 łóżko  tanczanow e, 
czerw ca  b r . —- do m esz ty  p runelow e

trz y p a ln ik o w a . —  
L w ów , R om anow i 
cza  12, m . 6 , II

8-5. 21344:

O BRA ZY  kup ię  — 
w y b itn y ch  polsk ich  
a r ty s tó w . O f e r ty : 
„G aze ta  L w ow ska ' 
„ N r  21936“

SP R Z E D A M  w ó 
zek dz iec in n y  g łę 
boki s  budką  « że

,,G azety  L w ow .4
„ N r  21290“

4 0 -tk a !  S P R Z E 
DA M ! Lw ów , Ko 
chanow sk icgo  dw a 

P Ó Ł B U C IK I m ę naście , d ru g ie  p ię 
akie 40, p ra w ie  no  t r o . S anek , — n a  
we sp rzedam  lub  i P™ wo. 
zam ien i*  n a  dam -; 
akie le tn i*  (n tb k i|D iA T E R S H Ę  łw y

Jaz ko e lek trycznej p , aBZCZ d . mBkl ]e t
k raw ieck ie  n a  220  n i Br» n a t . . ,u k -  
vo lt —  ora*  k u p lę , czu rn ą  »pr*e- 
u b ra m e  n a  Średnie L w ów  W ro-

oboa .) 36— 37 o r a .  * k » « k o f»
Iow ą., p a n to s ta t  —  
ew ent, bez elek-

go, szczupłego. —
K O ŁO  K R Y N IC A  i Lw ów , M ała^how

(D is tr . K ra k a u )
. z ak u p i w iększą 
Ilość ro jl z g w a 
ra n c ją  zd ro w o tn o 
ści. P ro sim y  o fe r
ty . 1777 j K L E J

skiego 2 . b lok 1 , 
b ra m a  2 m ieszk a
n ie  3, od 1— 7 w.

21377:

s to la rsk i i 
okucie do  sza f 

T A N IO  sp rzedam  : p ask w ile  j— kup ię .
u b ra n ie  —  p ła sz c z ; Lw ów , K ochanow  
le tn i m ęsk i, d a m -| 8kiego n r  2 2 /6  
8ki, m a ry n a rk ę  — i 
bucik i m ęskie, — j -
dam skie. L w ów  — j K U P IĘ  lub  zam ie- 
C hodkiew lcza 7 —  n ię  e leganck ie  p ó ł 
m . 4, 12— 5. 21332 bucik i c za rn e  dam  

akie 39— 40 —- n a

now aklch 8 / 12 , —  
II . p . 21288

F O R T E P IA N  p ie r 
w szorzędnej m a rk i 
Bpraedam . Lw ów , 
L e śn a  jeden , d rzw i 
cz te ry . 21287 :

DO sp rz ed an ia  
A kordeon  „ H o h n e

s łu p k u , n a  b rązo 
we 36, sk ó rz an ą

K U P IĘ  —  to rebkę  
d a m sk ą  dużą, g ra -  j 
n a to w ą  n ie  koper- j 
tow ą. L isty  „G a-; 
z e ta  L w ow ska“  • 
„ N r  21350“

DUŻA m asy w n a  
lodow nia  do sp rze 
d a n ia . Lw ów , P e ł 
czy ń sk a  15, m , l.

21342

DO S P R Z E D A N IA
fu tro  m ęskie, u b ra  
n ie  g ra n a to w e  —» 
w sro st ś red n i, s tan  
p ie rw szorzędny . —  
O glądać  m ożna  —  
L w ów  ul. K ę trzy ń  
skiego 10, IT P., 
in . p ięć , 21266

E N C Y K L O P E D Y 
CZN Y  sło w n ik  te- 
ch n jc rn y  —  polsko 
n iem iecki, dw a to 
m y, sp rzedam , —- 
L w ów , O rm ia ń sk a  
trz y n a śc ie , —  m ie 
azkan le  cztery .

21346:

D R ZEW  O bukow e, 
suche ręb an e  sprze  
dam . L is ty  ,Gaz. 
L w .“  „ N r  21345“ :

K U P IĘ  d ob ry  — 
P Ł A S Z C Z  DAM
S K I zim ow y ( n i 
ska. ś re d n i) . Sa 
rad , R om anow icza 
18, I. p .. m  trz y . 
Od vrods. '1 3  30 do 
21.30, 2137 8 ;

r a “  120 b asó w  w  to reb k ę  b rązo w ą  i 
dobrym  s tan ie . —  w ieszadło , śc iankę  

do p rzedpokoju . «— 
Z g ło sz e n ia : Lw ów , 

R ozw adow skiego 
17, I I .  p ię tro , n a  
lewo, od 7—-8 .

21260

SP R Z E D A M  b iu r 
ko am ery k ań sk ie  

213791 m a łe , kapę  h a fto - 
‘ w an ą  tu so ro w ą  n a  
2 łóżka , zegar
ścienny , p sychę  z 

lu s trem , w an n ę  
cynkow a. L w ów , 

p lac  S trze leck i 3 ;  
p a r te r ,  m ieszkan ie  
dziew ięć, 21463:

Lw ów , K rakow ska  
n r  34 /14 . 21328:

T R Ó JFA Z O W Y
m o to r m ocy 1 do 

2 KM. napięci«
220/880 V . lub in 
ne  kupię. L isty  —  SPR Z E D A M  
„G az e ta  L w o w sk a 'i w zm acniacz o w łel 
„ N r  21307“ : k lej sile  g łosu . —
—— .... Lw ów , K o łłą ta ja

SP R Z E D A M  w agę pięć, m ieszk . p ięć, 
„ a u to m a ty c z n ą *4 od 8 w iecz. 

m a rk i „ H e rm es“ . 21292:
P a ńczyszyn , —  —— . .......

L w ów , J a n a  S tyk i SPR Z E D A M  fu tro  
1. 1 , m iedzy 6— 8 m ęskie spo rtow e —>
w ieczorem . 21323:

K U P IĘ  serię  pocz 
tów-ek lub  i lu s tra 

c je  dq  T ry log ii 
S ienk iew icza. —  

L w ów , B. G łowac

k o łn ie rz  b ob ry  — 
spód b ib ro lin . — 
Lw ów , M ączna 14,
m. d w a . 21182

p ia n  k ró tk i z p ły 
t ą  m e ta lo w ą  k rzy  
iow y , m a tk a  w ie 
d e ń sk a  H olzl-H eitz  
m a n n . W iadom ość 
Lw ów , Ł yczaków  
7 7 /8 , od 11— 2.

21413

S P R Z E D A M  wóz
gospodarsk i n a  sil 
nego k on ia , o b rę 
cze dw ucalow e —  
dw ie osie. zaw iasy  
do d rzw i lub b r a 
m y. Lw ów , Zadw ó 
rz a ń sk a  93, ra . 2, 
od 8 pop. 21462:

tro d  1 lam p  lub 
części sk ładow e ku 
pię. P r ą d  zm ienny 
220/380 v. Zgło 
sze n ia : D r. Jó ze f  
M atuszew ski, J a  
rem cze. 21297

S P R Z E D A M  Ubra
n ie  m ęsk ie  w  od 
cien iu  brązow ym  4z 
w ysokiego tęgiego, 
(m a te r ia ł  o ry g in a ł 
ny , an g ie lsk i o 

s tem p low any) .—

SP R Z E D A M  fo r te -  SK R A D ZIO N O  
p ian  „ P e tro f“ , —  p o rtfu l n a  a taci! 
k ilim , —  ko łn ie rze  L w ów  -  K lep aró w  
( ła p k i, se lsk in ) — p rz y  p oc iągu  R aw  
sukn ię  do p rze ró b - skim  29. m a ja  —  
ki. Lw ów , T a rn o - godz. 22. Uczciw e- 
w skiego 24 /1 , od go z łodz ieja  p ro -  
3 -cie j. 21883: szę o  z w ro t:  k s ią i

| kl w ojskow ej P ,  
K. U . L w ów -m ia^

Z G U B Y sto  n r  102/85, lic* 
ba  k a r ty  ew id.

Ipow  45/V , dow ód 
osobisty  n r  10776, 
zaśw iadczan ie  f i r -  

w eis n a  n azw isk o : nray „P o U k i B ła - 
U iałek M ania. | w a t44 R ów ne, bo« 

21497 n y  i leg ity m ac ję
   u rzędn iczą  k a sy n a .

U N IE W A Ż N IA M  „ B a n s to ff  In d u - 
zgubiony A usw eis „ trie  Trust** l  in 
na  nazw isko  K ry - ne  n i<. m a ją ce  d la  
s ty n a  D ie trich . n iego  w arto śc i do- 

2166S ku m en ty . k tó re  u*

In ie w a in lam . P ie -  
n iądze  za trzy m ać . 
D okum en ty  p ro esę  

p o rt sowiecki o raz  wyt,tać  pocztą  —  
zaśw iadczen ie  p ra - ,  B ielecki K azim ierz  
cy n a  n a z w isk o : L w ów , T om ickiego
K an iak  J ó z e f , — ¡ 1 9 / 3 . 21844:

LO D Ó W K Ę dużi 
kup im y  n a ty c h 

m ias t. O fe rty  pot 
n r  te le f 219—Oi
lub do . Gaz. Lw. 
„ N r  21281“

S P R Z E D A M  m ę
ski p rochow nik  n a

S P R Z E D A M

g ra m o fo n  a n g ie l
ski koncertow y 
p ły ty , lak ie rk i 1 
akie 42, obrazy 
L w ów , K adecka 
m . sześć, od 2 -

SPR Z ED A M  
w ysokiego, kapę i ! p łaszcz  te r ra c o taS P R Z E D A M  m e

ble an ty czn e , wie- 
kiego 19 a , I I .  p .Jn z a d ło . ściankę, —  
m . 5. Z g łaszać  od j książk i i  ro c z n ik i! c za rn ą  pod żak iet, 
godziny  18.30— M p z a s o p itm  L w ów ,! Lw ów , A nton iego  
popoł., I od 18 3 0 jT arnow  •* ‘ 
w iuczorcm . 21343; prz«xlpot.

spód n a  d w a  łóż- w ełn iany , 
ka, —* podszew kę kąp ielow y d a r  

w alizę flhrow  
p ierzynę . Łwt

97.1 n r  7. g" «V m ie Zdrow ia 
21294 ; i szkan l«  2b. 21298.1 d rzw i ;

ka, u l. S iln ikow a 
1. 26. 21739

U N IE W A Ż N IA M
•kradziony dow ód 
osobisty , w ydany  

przez za rząd  m ie j
ski R aw « M azo
w iecka i  leg itym a 
c ję  w y d an a  p rzez

U N IE W A Ż N IA M  
zgub iony  p a sz p o rt 
m e try k ę  u ro d z in  t 
ś lubu, p rz e p u stk ę  
SS ., i o rd e r  m ie- 
Hzkaniowry . F le isze  
row icz K ry s ty n a , 
L w ów , J a n o w s k a  
109. 21842 %

Izbę  a p te k a rsk ą  —  
K rak ó w  n a  nazw l 
sk o : F a rb iszew sk i 
W alery . 21678

U N IE W A Ż N IA M
skrad zio n y  Aus» 

w cis w ydany  p a a i  
f irm ę  „ O a llk f l4# 

n a  nazw isko  —  
Toczek Bolesław .

2191$*

U N IE W A Ż N IA M
skrad zio n y  p asz

p o rt, A usw eis s i

w o jskow y, k s iąże 
czkę sow iecką, — 
k a r tę  re je s t ra c y j

n ą  A rb e ltsam tu  
o raz  zaśw iadczenie  
p ra c y  z O rg a n iz a 
c j i  T o d t —  F irm a  
K ^aus, n a  n a zw i
sko S łow ińsk i J a n  
Lw ów  ul. N iem ce 
w icza 21, m . 4.

21851

U N IE W A Ż N IA M  
zgubione dokum ep 
t y : p a sz p o rt, po l
ski dow ód osobisty  
A usw eis. B-'stiiti- 
g u n g  n a  nazw iska  
T u ła  S ta n is ła w . —•  
Z nalazcę  p ro s ię  0 
zw ro t za  w ynągno  
dzeniem  L w ów  
P ie rac k ieg o  72, 
m . sześć, 21917*

| UN IE  W A Z filA M
skradzlo r.«  f l jp k u -  
m en ty  nK n a zw i
sko H a lik  W .: pa 

' A usw eli, 2 
zaf" viadc*zenia z A r 
be»tsam tu . św iade-

U N IE W A 1 N U M
skrad zio n y  A ut 

w els kol*»jowy 
K ah alik  K aro l, 
Sxichpwola p . (  
dek^ ' 21*

!V kl. pow. Ł aska- 
i wego z łodzieja  — 
i p roszę  0  z w ro t: 
Lw ów  u l. K ętrzyń

U N IE W A Ż N IA *
zgubiony \>aa*pi 
n a  n azu łiik o  F r  
da G u ld en . Lw 6 *

«ro lia , I. p .. ^ zp it^ ln *  26 
«0. 21548 ii
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I PU D ER N  ICZ KI n ik low ane  — dew o- SPRZEDAM

.Podstawą szczęścia
jest zdrowie — pod
stawą zdrowia zaś 
prosta  i pożywna 
>trawp.“ Setki tysię
cy przekonał o tym 
dobroczyńca ludz
kości S e b a s t i a n  
Kneipp,  ktńry po
zostawił nam w spad-

c jonn lia  — m edalion ik i i k rzyżyk i
S rebrzone i a lum in iow e — pasta  
do obuw ia i podłogi ze sk ładu 
tylko h u rto w o  d o s ta rcz a  B 'H  D r. 
Górsk* i P o lańsk i. Lw ów . F r ie d r i
chów  2. tei. 215-27. — P ro w in cja  
poczt;) za p rz ed p ła tą  i zaliczeń jem. 
C enniki na żądan ie  za nadesłaniem  
znaczka na  odpow iedź. 1847

:cs PORAD PRAKTYCZNYCH, re c ep 
tur. p rzep isów  k u c h a rsk ic h  i t. d 
w k a len d arzu  — bloczku za 3 zł. 
50 g r  +- 50 « r  p o rto  w ysyła pocz
ta lt~J?*arnia M y siu k aP e tro w a , — 
Lw ów  B atorego (W ch rm a c lits tr .)  4.

1642

W O L N E  P O S A D Y

su
kienk i letnie, b luz
kę niebieska, k a 
pę i f irank i, p an 
tofle spo rtow e — 
zam szow e n r  35 
ora’z eleganckie  — 
czółenka b rązow e 
N r 37. Zgło zenia: 
Lw ów . K ordeck ie
go 33, inieszk. 11. 
3—Ö. 22118:

K U P U JE M Y  b ase 
ny, —  flaszk i na  
mocz d la  chorych.; 
Lw ów , K uszew icza 
pięć. p o rtie r . i **

21259

D YW A N  persk i —  FIRM A  „B A U -!S P R Z E D A M  u b ra -] M IST R Z  M U R A R - 
kupię. L isty  G a-lH ttT T B “  L w ów  —  nie  w izytow e na  S K I —  w ykonuje  
ze ta  L w ow ska* —  Z ielona 9. T e le fo n , w ysokiego w h a r - | wszelkie roboty  
, .N r 21246": 204-11. —  sp rzeda  dzo dobry  s tan ie ,i w chodzące w  za-

  —.....- . - ■■■ w iększą p a r t ję  ¡sukn ię  g ra n a to w ą  k re s  budow y, p ier-
S I-K /K flA M  ład n e  ■■»"i okiennych, - ¡ w  dobrym  st«r.ie; WBZonędna »ila 

_ „ „ . „ . i .  po rtretow ych , szta ;w T az żak ietem  do techn iczna , sw iet-tu u o  z czarnycn   ,  , —  I — , , ^ au v \ r  „ , a -  ny  o rg a n iz a to r
pracy , p rzy jm ie  ro 
boty  od f irm y  ew. 
w łaśc ic ie la  w zglę
d n ie  in s ty tu c ji —  
g w a ra n tu je  solidne 
te rm inow e  w ykona 
n |e . L isty  „G azeta  
L w .“ „ N r  21222

źrebców  Lw ów  — luK- liczydeł, aza- 1 p rse ró b k i. Lwów_ : ' ’ .tiX n  r.krTufw.nr.Irmi «

p ię tro .
Boim ów 6/6,

21241:1* p - —  O bejrzeć 
 _ ‘ i m ożna w  m agazy-

SPR Z E D A M  ló ż e - 'n ie ,u l- Ł y "
c-zko dz iecinne  m e l« a k o w sk ie j  20. —

talow e, m aszynę  |T «m *e p rz y jm u je  
S ingera . L isty  —  !s¡« robo ty  cej  - 

(ia z r ta  L w ow ska' “k l? o r«  m eble do fachow ej nai>rawy

C hrzanow skiej 8, 
p a r te r ,  m ieszk. 1.

21450:

 ! SPR Z ED A M  gar-

K U P IĘ  ► ładnego  
sreb rnego  lisa. twi
sty  „G aze ta  L w ."  
..N r 21401“ :

OTOLABORANT ZAWODOWY lub
lob ry  am ato r, a ry jczy k  (k a ) zostanie 

na tychm iast p rz y ję ty  na b a rd zo  do
b rych  w a ru n k a ch . Zgłoszenia „Gaz- 
L w ow ska' „ N r  1818“

’RZYJMĘ od  z a raz  m echan ików  o rto 
pedycznych i b an darzystów . P ro 
szę podać  posiadane  kw alifikac je  
i w ym agane w ynagrodzen ie , pod 
adresem : Z ieliński F ranciszek . K ra 
ków. u l. S ta ro w iś ln a  14, m . 4.

1816

17K9

C A Ł K O W I T E
wytępienie robactwa przez 
„ A S I D “ , L w ó w ,  A ü e e n ï t r .  1
934 Telefon 230-80._____

P O L E C E N I A  G O M E  F I R M Y
FIRMA m gr. W . B ojko. Lwów. ul. 

O perow a 11. tel. 233-09 (w ejście  
od  ul- S ykstusk iej 2). sk ład  n a 
rzę d z i lek a rsk ich , w e tery n ary jn y ch  
i kosm etycznych. O sobny oddział 
d en tystyczny . S przedaż  d la  lecznic, 
m edycznych  am bu la to riów , in s ty tu 
tów . lek a rzy  i den tystów . K upuje
m y  m eble leka rsk ie , c lek tro -m e- 
dyczne a p a ra ty  i w szelkie p rzybory .

1602

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazow o w o
dociągow y Lw ów . u lica P iłsudsk ie
go 19. telefon 2&3-S3. p rzy jm u je  
w sze lk ie  now e in s ta lac je  o raz  n a 
p ra w y  gazowe, w odociągow e i cen 
tra ln eg o  o g rzew an ia . 1825

ZABAWKI — G alan teria . M arian  Ku- 
k u ru d za . K ilińskiego jeden . 21286

NO W O  ODNOW IONY salon  f ry z je r 
sk i m ęsko - dam sk i A. B ruehala , 
Lw ów . Pasaż  H ausm ana  2. telefon 
n r .  107-6» w ykonuje  p race  w  za
k re s  fry z je rs tw a  w chodzące przez 
p ie rw szo rzędne  siły  fachow e. 1821

CENY N ISK IE — dostaw a szybka.
B udynie, zupy. sosy. n ap o je  m u su 
jące  itd . poleca firm a  Z. S inczak. 
W arszaw a . P rzed staw ic ie l na Lw ów  
u l. R ozw adow skiego 5. m . 5. Z a
m ów ien ia  w  dom u w  godz. 12.30 
do  15-tej. akw izycja  na m iejc ie  
cały  dzień . 1803—

ZABAW KI* na  sezon le tn i poleea 
M arian  K u k u rfd z a . Lw ów . K iliń
skiego jeden . P rzedszko la , o c h ro n 
k i — ra b a t. 21888

GORĄCO CI! O chłodzisz się szk lanką  
znakom itego napo ju  o rzeźw iającego  
ja k i sam  p rzy rząd z isz  z „ C itro lu “ 
„E M P E “ . 1778

OBRAZKI PAM IĄTKOW E I. KO
MUNII iW .  figu rk i św iętych . ró 
żańce, m edalik i, książeczki do  n a 
bożeństw a i różne dew o cjo n a lia  po 
leca  firm a S tefan  W ilczyński, Lwów 
Rynek 12a. 1761

W YTW ÓRNIA AKUMULATORÓW —
L w ów . u lica W andy n r 3. telefon  
n r  225-81. u lica boczna K róla 
Leszczyńskiego w ykonuje  n ap raw y  
i ład o w an ia  ak u m u la to ró w  s tacy j
nych  i sam ochodow ych . 20731

WYROBY CELOFA NO W E, kapelusze 
m odelow e, kob iałk i, i t. p. sa n a j
m odniejsze. piękne i n iedrog ie . — 
S k ład  g łów ny ..CELOFA N “ ul. 
S erbska , n ap rzec iw  kościoła B er
na rd y n ó w . 22J03

PIĘKNA PANI żąda w szędzie naszych 
w yrobów . W yroby  firm y  „T elu rn“ 
p rzo d u ją  w  W arszaw ie. P u d ry , 
k rem y, m leczka kosm etyczne, w o 
dy  kw ia tow e  itp .y S k lep y  zam aw iać 
m ogą u p rzed staw ic ie la  na Lw ów . 
P rzed staw ic ie l: B. Życliiew icz. —
Lw ów . R ozw adow skiego 5. m. 5. 
Z am ów ienia w dom u w godz. 12.30 
do 15-tej. Akw izycja na m ieście 
cały  dzień. 1804—

AKUMULATORY ład u je  so lidnie , ta 
n io  — b. F k rav o x , Sykstuska 32.

1820
   -
NAPRAW Y e lek trycznych  a p ara tó w  

grze jn ik ó w  n a jta n ie j b. E k ra70x . 
S ykstuska  32, te l. 110-04. 1821

P O S Z U K U JE  się: 
m u ra rzy , cieśli, sto  
larzy . robotn ików  
do ro b ó t budow la
nych we Lw ow ie I 
n a  p ro w in c ji. N a 
p row inc ji zapew nio  
ne pe łne  u trzy m a
n ie  o ra z  m ieszka
nie. Z g ło szen ia : — 
E rn s t  G rohm ann , 
Hoch,- T ief ,- und  
E isenbetonbau  —  
Lw ów , S ix tu ss tr . 
68. 21486

M A SZY N Ę S inge- *>nkę cza rn ą , P»* SPRZ ED A M  p ier- 
ra , k ry tą  ty lko  w  ziom kow ą, to reb k ę  Wszorzędny row er 
dobrym  s tan ie  k u - jnow,L « ra n k i ,  m e Lw ów , —

i odnow ienia. J H A RM O N IA  —
21410 HO basów  , .S o p ra 

n i“  do sp rzedan ia . 
Lw ów , K urkow a 

25, m . 5. 21403 :

pię. Lw ów , u lica 
K rasick ich  16, I I . 
p ię tro , m . cztery .

21277

szty  37, kapę n a
łóżko, m in ia tu ry , 
podszew kę beżową, 
suk ienkę szira* —

  Lw ów , —  O ssoliń-
SPR Z ED A M  let- skich 13, m ieszka-
n ią  suk ienkę ró ż o -! n ie  5, od 1— 3.
w ą j  k u fe r. Lwów j 21301:
ul. L indego 9, m ie ■ 
szkan ie  11, oficy- H E N N Ę  c la ir  cha
ny. 21276:

A nczew skich 1, — 
m . 3, godz. 4— 7.

21457:

AK O RD EO N  M i
kro fon  w  dobrym  
s tan ie  kupię. „ N a  
szerokim  św iecie“ 
4 rocznik i sp rz e 
dam . L isty  ,,G a-

SPR Z ED A M  w a r- . 01 . Kr«4.
s z ta t s to la rsk i 2145o .
rzędzla.

ta in  n r  5, b rązo- 7łCta  Lw ow ska' 
wą puszkę kupię. I <>1229“
L is ty  „G az. L w .”

SPRZ ED A M  pate- 
fon w alizkow y — 
m ark i L en in g rad  i 
30 p ły t, zupełn ie  
nowy. L w ów , ul. 
S erbska  6, II . p., 
m. 6 a , R om er M i
chał. 21402

B E Z P Ł A T N IE
p raw je . n iem ieckie 
P O D A N IA ! m aszy 
nopîsaniï;. Lwów, 

SY K ST U SK A  
O SIE M . 21882:

ZAROBEK STAŁY
dam  osobie dyspo 
nu jąccj gotów ką. 
Sap iehy  83. L  p ię
tro . m . 7 C arcvis.

1836

DO d a ro w an ia  — |j
pies m łody ang iel- 
ski buldog. W indo |  
mość Lw ów . ulica 
J a n a  Styki 16 mie 
szkan ie  1, Z n iesie
nie, od godziny 7. 
wiecz. 21475:

OHIRO M A N TK A
„ I r a “ przepow iada 
przyszłość i p rz e 
szłość. Lw ów . T a r  
now skiego 21 , m ie 
szkan ie  2. 21238

NIKLOW ANIE, — j
ostrzen ie. Lw ów . 
K rakow ska 16.

16202

N A P R A W A  i la
k ierow an ie  wóz 
ków  dziecinnych. 

L w ów , Słoneczna 
cztery . 21440

t £. p. MARIA z K «hlero*
MALINOWSKA, żortu księga

rza, zm arła  po k ró tk ich  i c i #  
kich c ie rp ien iach  w  d n iu  31 ma' 
ja 1942 r .  w  40 ro k u  życia. "
: ib rzęd  pogrzebow y odbędzie stó 
3 czerw ca  b r . o godz. 4 pop®' 
łu d n iu  z dom u przedpogrzebow e- 
go p rzy  ul. K ochanow skiego “  
na cm en tarz  Ł yczakow ski, o czy11' 
zaw iad am ia ją  — Syn i Rodzin**5,

N abożeństw o Żałobne odbędzie si? 
dn ia  6-go czerw ca b r . o godz 
8 -m ej ra n o  w  kościele OO. Ber
na rd y n ó w . 22165

t Ś. p. MARIA z R ollaneró*  
M ATW IJOW SKA, żona prze
m ysłow ca. zm arła  dn ia  2 czerw- 

ca 1942 po d ług ich  i  ciężkich 
ie rp ien iach . z ao p a trzo n a  św . Sa-

n a . 
m aszynkę

F R Y Z JE R K I
przy jm ie  zaraz  — 
J ó z e f  M ach, 

Lw ów , T okarzew - 
skiego 50. 21432

DO sto iska  z lemo 
niadam T w cen 
tru m  m ia s ta  p rzy j 
m ę n a  p ro c en t — 
p rz y s to jn ą  sp rz e 
daw czynię . K aucja  
500 zł. w y m agana .

Z głoszenia  przez 
cały  d z ie ń : Lw ów , 
Gastst& tte, T hea- 
t e r  p la tz  f>. 21293.

F R Y Z JE R K A  —  
z w łasnym  a p a r a 
tem  do trw a łe j  — 
zo stan ia  p rz y ję ta  
z araz . L w ów  ulica 
Podlew skiego dw a.

21464:

G O SPO D Y N I - ku  
ch a rk a  do jednej 
osoby i>osziąk!wa- 

na. V olksdeut«ch 
lub P o lk a  m ó w ią 
ca  po n iem iecku.

Życiorys sk ładać 
w  Adm. ,,G. L w .“ 
pod „ N r  21291**

SZEW C A  i k raw - • /.«*»• *.«. M „Kra
ca p rzy jm ie  V. E . do lodów dwxilltroi* . K /j*4 . , "
M„ Lw ów . A ka iw ą. L w ów  ul. Z y - ! " ie n ,eu *y -
dem icka l t .  21209 biikiew icjia n r  26a 'v'lnp,

m . pięć. 21273: . kol° ;Lw ow . K opcowa 3 
II . p ., m. sześć.

21228
P O S Z U K U JE  się; 
osoby w ła d a jące j SPR Z E D A M  po- 

bieg le  językiem  
nięm ieckim  oraz 

p iszącej n a  m aszy 
n ie do  s ta łe j p ra  
cy. Z głoszenia  na 
ty ch m iasto w e : D r.
K lippel —  in s ty tu t  

geo g ra ficzn y  —
Lw ów , Kościuszki 
n r  9, I I I .  p ię tro .

21311

ST E N O T Y P IS T - 
KA b ieg ła  w s te 
n o g ra fii i  p isan iu  
na  m aszyn ie  w ję 
zyku niem ieckim  
n a ty c h m ias t poszu 
k iw an a . Zgłoszę 
n ia  D eutsch«« L e

b en sm itte lg e 
schäft, Lw ów , Ry 
nek  15. 21810

P R Z Y JM Ę  zdolną 
eksped jen tkę  do 

sklepu, język  n ie 
m iecki. początk i 

księgow ości, sp ry t 
kupiecki. Zgłoszę 
n ia  osob iste  6.30 
do 7.30, Lw ów , — 
T arnow sk iego  19 
p a r te r  lewy. 21224

DOCHODZĄCA 
m łoda, zdrow a, —
uczciwa, sam otna  
do lekkiej p racy  
dom ow ej po trze- 

hna. Z g łoszen ia  — 
T arnow sk iego  7 — 
m . 8, od 6— 8 w 

21396 :

KUPNO — SPRZED A Ż
SPRZEDAJEM Y s ta re  beczki, paczki, 

kosze itp . L w ów , ul. Ż ó łk iew ska 80 
w dn iach  5 i 6 czerw ca od godz. 
9 do 15-tej. 21803

SPRZEDAJEM Y s ta re  u rząd zen ia  b iu 
row e. b ila rd y , tacę. kasy, naczy
nia. w yłącznik i i  gn iazdka  e lek tr.. 
now e tłok i sam ochodow e. Lw ów . 
ul. S e m in a rs tr . (S łow ackiego) 18, 
w dn iach  8. 9 i 10 cze rw ca  od 
godz. 9-tej do 15-tej. — T rest Re
s tau rac y jn y  K opern ika  14. 21801

KIT SZKLARSKI w  doskonałe j jak o 
ści sp rz ed a je  h u rto w o  Gen. P rzed st. 
fab ry k i k itu  E bero lw erke-O st. — 
L w ów . ul. B o u rla rd a  4. tel. 108-81.

1700

AKCJE — LISTY ZASTAW NE zaku
pi n a ty ch m iast B/H D r. G órsk¡-Po
lański. Lwów. F r ied r ic h ó w  2. —, 
Podać ro d z a j i  cenę. 1846

KAMIEŃIGI*;. p a rce le  budow laną  
w illę  — L w ów , lub  okolica  — k u 
ple n a ty ch m ias t od w łaścic ie la. — 
Zgłoszenia: l la u p s tr .  21^2 (P iłsu d 
skiego). 1682

J*Hi>SZEK do p ra n ia  — F a rb k a  do 
bielizny  — n ajlepsze j jakośc i — 
w  K osm etyce. B ato rego  9. 22149

tIU R O  FILA TELISTY CZN E Tadeusz 
Z ieliński, w e Lw ow ie, ul. P itsud- 
skego 12. telefon 107-45 poleca bo- 
ga£cł w ybory  znaczków . j.ikoteż 
P rzyborów  fila te lis tycznych . 1819

AT ER IE  SATURN — Jan  M alinow 
ski Lwów, B ato rego  6. 184s)

ŻARÓWKI, b a te rie , SPRZEDAM pate- 
'fo n  ang ie lsk i wa 
lizkow y z pły tam i, 
m a ry n a rk a  b ru k se  
linow a z kam izel 
ką. teczka sk ó rza 

na. m ęski zega
rek  m arkow y . — 
Lw ów . L isk icgo 6 
m. 9. boczna Że
rom skiego — bloki 
ZUSU. 22075

la ta rk i, kuchenk i, 
żelazka e lek try cz 
ne. o raz  n ap ra w y  
usku teczn ia  F irm a : 
F o to -F lek tro -L abo- 
ra to riu m . Lw ów . 
S ienkiew icza dw a. 
Adam Ś w jtalsk i.

21635

K IJPIE płaszcz — 
dam ski. le tn i w 
dobrym  stan ie . — 
Lwów. P ieka rska  
29/3 od  19—21.

22101 :

k ryc ie  b rokatow e 
na  dw ie ko łd ry  —  
p o rt je ry . Lw ów  — 
K ętrzyńsk iego  76, 

m . 7, dolny  p a r te r  
21272:

SPR Z ED A M  cle 
g anck i kostium  — 
żak ie t beż, suknię 
c za rn ą  w kw ia ty , 

czó łen k a  cza rn e  
obcas fran cu sk i 38 

Lw ów , K ę trzy ń 
skiego 76, m . 7, 
dolny p a rte r .

21271:

SPR Z E D A M  dw a
now e, now oczesne 
leżaki. Lwów,- P o 
tock iego  3 t, m ie 
szkan ie  10, między 
19 a  20. 21225:

nicze d la  w’szel- ¡1 
k{ch chorób, pod 
k ie r. leka rza  spec]. 

PR Z Y JM Ę  b ie li-i L w ów . T eresy  12,
SPRZ ED A M  fo r te  znę do p ra n ia . —  m . 11. 21435
pian . Lw ów , K a- Lw ów , C zackiego
leczą 18/2. 21397: trz y , I. p ., M aria

Szczydluk. 21275:

Iclei
k ram en tam i. przeżyw szy la t 51.

R O Z M A I T E

„CITR O L“  „E M PE “  zastęp u je  sok 
cy try n o w y . D odany do  wody d ą ie  
znakom ity  n ap ó j o rzeźw ia jący . 17Y9

KORESPONDENCYJNE KURSY KSIĘ 
GOWO&CL Lublin , ul. N a ru to w i
cza 37. N auka d la  począ tku jących  
i zaaw ansow anych . — Księgowość 
przeb itkow a. R am ow y P lan  Kont. 
In fo rm acje  po n ad esłan iu  znaczka 
%  g r. 1728

K U P IĘ  p łaszcz —  
p rzejśc iow y bronz, 
beige, rdzaw y  s tan  
i fason  p ierw szo- A PA R A T  
rzędny. — W iado 
m ość te le f. 219-85 
nopoł. 21234:

SPRZ ED A M  spo- 
deÄTtl —  sukienki 

dziecinne. L w ów  
Zim orow icza 19 — 
m . cztery . 21459 
___________________  R Y SU N K I m aszy

GA RD ERO BA  m ę ' now e>. 
ska  i d am ska  do 'T rankuW 8 ,'>™J«k 
Hprzedania. L w o w l1" » '  w ynalazków . 
W ronow skich  7 — ¡u le im e ń  m erhani;

KTO POŻYCZY «.00« zl na dobry  
p rocen t. s g w a ra n c ja  h ipo teczna. — 
Zgłoszenia: Lw ów , ul. P iłsu d sk ie 
go 16^ 11. I. p ię tro , oficyny od 2—5.

21959

drzw i 6. 2 1 3 0 0 : '^ n ^ h orB I w “ el
t l o  T i i ' a r ’ o  r v u u n  u n .

K U P IĘ  fo te l - b u 
ja k  d la  chorego w 
dobrym  stan ie . —  
L isty  ..G az. Lw.*‘ 
. .N r  21373“

SPR Z ED A M  fu tr a  
d a m sk ie : brązow e
i pop iela te. Lwów, 
K rasick ich  20/1.. 
m . I. 21372

W ÓZEK sportow y 
„ K o n k o n a“  —  do 
sp rzed an ia . Lw ów , 
K rzyw a 25 (obok 
A kadem ick iej) — 

sklep. 21371

S U K N IĘ  e leg an c
ką jed w ab n ą , ko
lo r ta ra k o ta  sprze 
dam . Lw ów , ‘ N a 
B ajkach  7 /2 , godz. 
5— 7. 21919:

SPR Z E D A M  za- 
rzu tk ę  m ęską  na  
średn iego  i e legan 
cki kostium  Lw ów  
Wińn łow ieckich 10 

7. 21242:

M A R Y N A R K Ę
le tn ią  —  n a  ś re 
dniego w  dobrym  
s tan ie  kuplę. L isty  
„G azeta  Lwowska* 
„ N r  21245“ :

I k ie p raco  rysunko- 
p iw ny  l wo '  techn iczne  — 

ru ry  p iw ne. lad^ j " k o te i koI,ie knI-
sk lepow a sp rze 

dam . Lw ów , R oz
w adow skiego 58 — 
m. 1 . 21249:

PŁ Y TY  P A T E F O - 
N O W E połam ane, 
kupu jem y, zam ie
n iam y  n a  now e — 

„Technoservice* 
Lw ów , S y kstu ska  
n r  28. 21905

DO sp rzed a n ia  —  
m łody ra tle re k . —  
T ylko godz. 5—7 
Lw ów , C zackiego 
n r  1, m . 9. 21474:

DO sp rzed an ia  re 
s tau rac y jn e  pó łm i 
ski (p la te ry ) . —  
Lw ów . S ykstuska  
n r  15, m . cztery .

21472:

K U P IĘ  nowe ścier 
ki, resztk i now ego 
b ia łego  p łó tn a , — 
ciep ły  c iem ny szła 
f r o k ; podać w y
m ia r { cenę ..Ga^ 
ze ta  Lwowska** —-  
„ N r  21470“ :

P A T E F O N  m a rk i 
„Paiiofon** z p ły 
tam i sprzedam . — 
W iadom ość Lw ów  
G oldm ana 30. O glą  
dać od 17— 19.

21471:

kowe w ykonuj#  fa  
chowo spec ja lne  

B iuro  techniczno-— 
rysunkow e „M o

tor**, Lw ów , K azi
m ierzow ska 47 —  
(sk le p ) . 21296

P O D A N IA  T Ł U - 
M A C Z EN IA , u ru 
chom ienie  przedsię  
b io rsfw  Lw ów , ul. 
W ałow a 20 /8  (ró g  
C zarn ieck iego).

21324

N O C L E G I p rzy jez 
dnym . K raków , ul. 
Z ielona 25/1.

20316

O H IR O M A N TK A
przepow iada  p rz y 
szłość i przeszłość. 
O d n a jd u j«  zag in io  
ne osoby. Lw ów , 
D om agaU czów  4 ; 
m. 1. 21062

N IE M IE C K IE  po 
dań  ia, tłu m aczen ia  
T E C H N IC Z N E  —  
FA CH O W O , ta n io  

In ży n ie r. Lw ów , 
SY K ST U SK A  

23/12. 21864

T Ł U M A C Z E N IA ,
p rzep isyw an ie  m a- 
nzynowe pism  —  
Lw ów , O rm iań sk a  
trzy n a śc ie . 21910

PO D A N IA , T Ł U 
M ACZEN IA . M A
SZ Y N O P IS A N IE  
n a jta n ie j  „ST E N O  
P IS “  Lw ów . KO
P E R N IK A  30/1.

20873

K A P E L U S Z E  
D A M SK IE P R Z E 
R A BIA  W . P E L U  
SZCZA K. LW ÓW , 
D O M IN IK A Ń SK A  
D W A , 20771

A K U SZE R K A  S toj 
kow a p rz y jm u je  — 
pan ie . Lw ów . O r
m iań sk a  dw a.

18277

D EN TYSTY CZN Y  
zak ład  PR ZY  U L. 
D ZIA Ł Y Ń SK IC H  3 
LW ÓW  —  P R Z Y J
M U JE  —  CAŁY 
D Z IE ft. 20274

KO ŁD RY . m a te 
race  p rze rab iam . 
Lw ów , Ł yczakow 
ska 89. 20635

SZUKAM a u ta  d la 
sprowradzen ia  rze 
czy z Zakopanego 
do  L w ow a. Zgło
szen ia: B. G łow ac
kiego 30. Sochacki! 
telef. 238-25. 22122 ,

p o g rz e j  k tó ry  odbędzie siS 
w e czw artek , d n ia  4 czerwca 
1942 r . .  o goeft. 3-cieJ popol* 
z dom u przedpogrzebow ego  ul- 
K ochanow skiego 94 na  cm entarz 
Łyczakow ski, z ap rasza ją  w  sm ut
ku pogrążen i — Mąż, M atka, Cór
ka, Zięć i W nuk . — N abożeństw o 
żałobne za duszę śp . Z m arłej od ' 
będzie się dn ia  5 czerw ca  o godz* 
8 ran o  w kościele p a ra f. ŚW. 
M ikołaja. 2213^

MIESZKANIA — SKLEPY

ZAMOŻNY PAN (ew en tualn ie  2 p a 
nów ) na stan o w isk u  poszukuje  po- 
ko jtfl z u trzym aniem . W iadom ość: 
L»fóyw. u l. M agdaleny 8 . pokój 
N r tt od godz. 10—12. tel. 201-25.

1786—

t W  pie rw szą  -bolesną rocznicę 
śm ie rc i na jd roższego  męża 
STANISŁAW A KOHLERA odpra* 

w ionę zostan ie  N abożeństw o Ża
łobne w  kościele św . Teresy 
o godz. 9-tej, 4 czerw ca, na 
k tó re  zap rasza  — Żona. 21460

P O K O JU  czystego NOCLEGI przy- 
po rządn ie  umeblo-1 jezdnym  pokój o- 
w anego  p rzy  k u ltu jso b n y  — blisko 
ra ln e j rodzin ie  w (dw orca . L w ów  —
śródm ieśc iu , poszu 
k u je  p an i n a  s ta 
now isku. L isty  — 
„G azeta  TAvowska* 
„ N r  21279“

Jo zafa ta  11/7.
19991

U M EBLO W AN Y
pokój p rzy  bez 
dz ie tnem  m ałżeń - 

PO K Ó J fron tow y , »tw-je, k u ltu ra ln e -  
ufcywanle gazu  ew . ; mUł sta rszem u  pa-
obiady, w y n a jm ę  
solidnem u. Lw ów , 
P lac  K a p itu ln y  3, 
3 p ię tro , m . 7 
m iędzy 2— 4.

21420:

P A N IĄ  n a  w spó l
ne m ieszkan ie  po
szukuję . L w ów  — 
R ynek 18, m . 9 — 
1 2 - 5 .  21274

M A S Z Y N O PIS A 
N IE  N IE M IE C K IE
pism a, kosztorysy . 

P A SA Ż  H A U S
M ANA jeden, p ie r 
waze p ię tro , m ie 
szkan ie  trzy .

21656

S T R O JE N IE  —
n a p ra w a  fo r tep ia 
nów . S m u tn y  — 
Lwów, S up ińsk iego  
26, Tel. 215-98. — 

1747

P A R A S O L E  n a 
p ra w ia  się p recy
zy jn ie  i te rm inow o  
Lw ów . L egionów  
29 w podw órzu . 
U w ag a  n a  dok ład
ny  ad res. 19912

W Y N A JM Ę  pokój 
lpb  « k uchn ią  —  
w zględnie  zam ie 
n ię  p okó j w cen 
tru m  n a  dzieln icę 
Łyczakow ską. Li 
s ty  „G aze ta  Lw.* 
„ N r  21264“

DO w y n a jęc ia  za
raz  pokó j, k uchn ia  
w ęgiel, u l. T oka 
rzew skiego. L is ty  : 
„G az e ta  Lwowska* 
„ N r  21309“

PO K Ó J I  N O CLE 
G1 d la  przyjezd  
nych. Lw ów , R u 
tow skiego 7, m . l a

21320

P O K Ó J, kuchn ia , 
balkon , fron tow e, 
um eblow ane, okoli 
ca kościo ła  E lżb ie
ty  odstąp ię. L is ty : 
,, G azeta  Lwow s k a ‘ 
„ N r  21348“

SPRZEDAM e le 
ganckie  u b ran ie  na 
w ysokiego. palto , 
kapelusz  tw a rd y  —
H uckla 5(5. c h o d n ik |m . sześć, 
bo rdow y s trzy żo 
ny d ług i na  4 m. 
szeroki 1 m 30 cm 
ko łn ierz  Z lisa  po
larnego . — Lw ów .
H offm ana 9. m. 6.
U. p. 23074:

SPR Z ED A M  u b ra 
n ie  cza rn e  n a  n i 
skiego, ob razy  o- 
le jne , p ra sę  in tro 
lig a to rsk ą  o dw u 
ś ru b ach  d re w n ia 
nych, w an n ę  b la 
szaną, —  s reb rn ą  
m aśln iczkę. Lwów'j 
K u lparkow ska  3.

21461:

SPRZEDAM jedną 
o tom anę. dw ie 
ko łdry , poduszki i 
poszw y. — Lw ów . 
Łozińskiego tf/1 od

N O C L E G I —  d la  
p rzy jezdnych  pań , 

z kom fortem  — 
L w ów , —  F ra n c i
szk ań sk a  17, m . 1.

21351

SZU KA M  pokoju, 
kuchn i, p rzed  poko 
ju ,  dobrze zap łacę 
L is ty  „G az. L w .“ 
„ N r  21237“ ;

D W U P O K O JO - 
W'EGO m ieszkan ia  
k uchn i, p rzedpoko 
ju , poszuku ję  za 

w ynagrodzen iem  
L is ty  „G az. L w .“ 
„ N r  21336“

godz 3. 22<»7(>: ’■ na czerwiec.

H U M O R  A N G IELSK I:
— Poproszę o trochę benzyny do zapalniczki.
— Nie ma mowy. Pan .vybrał już swoją rację miesięczną

W Y N A JM Ą  pokój 
um eblow any z o- 
sobnym  w ejściem , 
ty lko  kaw alerow i. 
Lw ów , N a b ie lak a  
11, m . 5, godzina 
16— 18. 21227:

nu n a  posadzie wy 
n a jm ę . L w ów , ul. 
S up ińsk iego  trz y  ; 
m ieszk. cztery .

21415:

PO K Ó J d la  do jeż
d żających  p an ó w  ; 
noclegi p rzy jezd 
nym , gaz, obiady 

z dostarczonych  
p ro w ian tó w . —  

Lw ów . K ora ln lcka  
sześć, m. pięć.

21544

KOMFORTOWY 
POKÓJ z  pocze
ka ln ią  dla p rz y j
m ow ania  k lijen tc li 
w  śródm ieśc iu  po 
szukujem y.. S ap ie 
h y  83. I. p ię tro , 
m. 7 C arey is. 1835:

PO SA D
PO SZ U K U JĄ

t Za spokó j duszy ś. p. HE
LENY W ILLAUM E, żony cm 
W iceprezesa S ądu  A pel. zm arłe j 

dn ia  16 lis topada  1940 w Ka
zachstan ie  odbędzie się d n ia  5 
czerw ca  o godz. 7,30 Msza Ża
łobna w  kościele św . T eresy  we 
Lw ow ie. 22152

POMOC LEKARSKA

K E L N E R  - B U FĘ  
TO W IE C , P o la k Ł 
k aw ale r, w ła d a ją 
cy k ilkom a języka  
m l, fachow o obez
n an y  z prow adzę 
niem  lokali g a s tro  
nom icznych. p rz y j
mie zastępstw o . -  
Może złożyć kau 
c ję . L isty  .„G aze ta  
Lw.*4 „ N r  21284

SA M O TN A , uczci
wa, in  te l., m łoda, 
zajm ie  się gospo
d a rs tw em  u sa  m ot 
nych. L isty  „G az. 
L w .“ „ N r  21430“ :

P A N I zn a jąc a  n ie 
m ieckie p e rfek t 
m uzykę —  ( fo r te 
p ia n )  z n a ją c a  się 
n a  kuchn i w yje- 
dzie do k u ltu ra l
nych. L isty  „G a 
ze ta  L w ow ska" — 
„ N r  21551“ :

UROLOG d r. LORENZ, L w ów  KI* 
szyńska  11/3 o rd y n u je  od 4—6 w  eh0- 
ro b ach  nerek  i d róg  m oczoplciow yd1*

1832»

DR. TEODOR BAŁŁABAN. okulist»'
op e ra to r, o rd y n u je  obecnie. Lw ó^# 
ul K opern ika  30. III. p. w  god*1 
10—12 i 15.30—17-tej. tel. 260-#>

183*
 .................. i

DR. W . B ILIŃ SK I g inekolog-akuszf1’' 
o rd y n u je  obecnie — Lwów. ul*2 
Leona S ap iehy  85 16*

ZAKŁAD FIZ JO T E R A PII pod kie*"'
lek a rsk im  — D ia term ia  (o d m r^  
żenia) — L am pa kw arco w a . 
binow a. — V italux. — E lek try * * « : 
(P an to s ta t). — M asaże: e lektryc*0® 
i w ib racy jn e . —- In h a la c je  p a ro ^ e* 
Leczenie ch o ró b  i bólów  reuin3' 
tycznych, a rtre ty cz n y ch  i newr®** 
gicznych w łasną  m etodą  lub  n , 
zlecenie  P . T . L ekarzy . — Lw<W j 
ul. K ooperu ika 30. m. 7. tel. 260-JJ jj 
czynny cały  dzień.

DENTYSTA O r. T E O FIL  CHOI.EW*
o rd y n u je  Lw ów . św . M ikołaja 2» 
II. p. P raco w n ia  techn iczna.

GINEKOLOG I AKUSZER d r . *** 
K ilar, o rd y n u je  lak daw niej. Lwó^I 
Sap iehy  89, teł- 235-18.

PRZEPUKLINA JE ST  ULECZAŁ**
bandażam i now ego w ynalazku- ^  
In fo rm acje  bezpłatnie- Zakład ort<^ 
pedyczny (k le r  d r  m ed.) DrobJJJ 
bycz. Sobieskiego 24. 15“

MAŁŻEŃSTWA
PO Z N A M  przy9'i toi

nego Inżyniera lub

NAUKA
W YUCZAM  pisać  
n a  m aszynach . Mi
ch a lsk a . L w ów  —- 
Łozińskiego 5.

19428

P O S Z U K U JĘ  1-2
pokoi, kuchn ia , su 
che, m ożliw ie gaz. 
P ośred n ic tw o  w y
nagrodzę. Zgłosze
n ia  : Lw ów , D ą
brow skiego 3, p a r 
te r .  21454

DO w y n a jęc ia  — 
dw a lub  t r z y  po 
ko je  z k uchn ią . — 

O kolica W łasn e j 
S trzechy . W iado 
m o ś ć : Lw ów , S ta  
szica 5, m . pięć.

21441:

W YUCZAM  pisa
n ia  n a  m aszynach  
w języku  niem iec
kim , polskim , u k ra  
ińsk lm . R om ańska  
Lw ów . Zybliklew l- 
cza pięć. 1734

U CZNIÓW  ś lu sa r
skich p rzy jm ie  — 
V. E . M., Lw ów , 
A kadem icka 11.

21210

KTO m nie  nauczy 
w ieczoram i per- 

fec t po  niem iecku. 
L isty  „G az. L w .“ 
„ N r  21390“

"""""'""""""""""""’"""l lekarza. Cel m®^f* 
M ŁODA. P R Z Y - * . .  .  , yrftfift 
8 T O JN A  B L O N - *  z fo to p f , 
DYNA IN T E L !- ''..  G azeta LwoW»«1* 
G EN T N A , W AK- ‘ N r 21375“ » 
TOŚCIOW A, po- 
zna ffcana p rzy  sto j 
nego do la t 33 — 
z w yższym  w yk
szta łcen iem  ; Cel 
m a tr . P o w ażn e  li
s ty  „G aze ta  L w .“
„ N r  1751“

W Y SO K I, przy  sto j 
ny, s tuprocen tow y 
kaw aler, .P o lak , — 
wyższe w ykształcę  

nie, m a te ria ln ie  
n iezależny, pozna 
p an n ę  do lu t 20 -tu 
w  celu m a tr .  D y
sk rec ja  zapew nio 
na. L isty  m ożliw ie 
z fo to g ra f ią  zw ro t 

k tó re j za ręc zam  
słow em  honoru  —

hro j posadzie.
m a tr. L isty  

n adsy łać  pod ad re  L w .“  „ N r  21418 : 
sem  „G az. L w .“  .......

Z B RA K U  z n n i^
m ości t ą  drogą 
szu k a ją  tow ar*J 
s tw a  dw ie ort 
kobiety la t  27 i 
dw óch panów  
la t  35. W ym agft^  
wyższe wykszt** 
nie. Cel m a tr. 
sty  „G aze ta  Ł,'v* 
„ N r  21448“  _

MAM la t  22. 
sto j na. PO»iatI* 
realność , Po8®Ui,5.> 
ję  p an a  eleg*nc
go, p rzysto jnego  z
c h a rak te rem  na do

Cel

„ N r  21283“ lub 
też  n a  poste  - re 
s ta n te  Lw ów . po
siadaczowi s tu z ło 
tó w k i 3673063.

21283

P A N I 1. 40, dw oje 
dzieci w yjdzie  za- 
m ąż za  starszego . 
L isty  ,.G az. L w .“ 
„ N r  21335“

MŁODA — PRZY
STOJNA BLONDY
NA. i n t e l i g e n 
t n a ,  WARTOŚCIO 
WA — pozna p a 
na p rzysto jnego  do 
lat 33 z  wyższym  
w ykształceniem . — 
cel m a try m o n ia ln y , 
p ow ażne  lis ty  — 
„G az. L w .“  „ N r  
1751“
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